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rodzą się w głowach osób, 
które oderwane są od 
rzeczywistości.

Świąteczny konkurs
ŻARY Znamy już laureatów 
konkursu „Świąteczne 
impresje - stroik 
bożonarodzeniowy”, 
organizowanego przez 
Miejską Bibliotekę 
Publiczną dla uczniów 
szkół podstawowych.

W kategorii klas I-III  nagrody otrzymali: 
Anita Magnuszewska SP 8, Wojciech Rosa 
SP 1, Magdalena Tomczyk SP 8, a wyróż-
nienia: Tobiasz Chmielewski SSP, Amelia 
Polaczek SP 1, Tobiasz Polaczek SP 1.

Klasy IV-VI - nagrody: Zofi a Dobosz 
KSP, Maksymilian Rybaczek KSP, Anna 
Stebner SP 8; wyróżnienia: Hanna Kopala 
SP 5, Szymon Kuriata SP 1, Radosław Wą-
sowicz SP1, Maja Złotnik SP 1.

Klasy VII-VIII - nagrody: Katarzyna 
Dobosz KSP, Kamil Janiewicz SP 10; wy-
różnienia - Barbara Jaśkowiak SP 1, Małgo-
rzata Siwak SP 1, Jan Wojciechowski SP 5.

Nagrodzone prace będzie można oglądać 
do 10 lutego w Salonie Wystaw Artystycz-
nych przy ul. Chrobrego, pozostałe - w od-
dziale dla dzieci MBP. ATB

fot. nadesłane

Więcej świąt w świętach

Jako dzieciak bardzo lubi-
łem kłaść się pod choinką 
i obserwować kolorowe, 
bajecznie wręcz przystrojo-
ne drzewko. To było w cza-

sach, gdy kolorowy świat 
można było zobaczyć tylko 
w Peweksie i na ekranach 
nielicznych jeszcze wtedy 
kolorowych telewizorów. 

W tamtych czasach, 
w oczach dziecka kolory 
Świąt były czymś niesa-
mowitym. Rzeczywiście, 
czuło się jakąś magię i wy-
jątkową atmosferę Bożego 
Narodzenia. Z roku na rok 
wszystko wokół stawało 
się coraz bardziej koloro-
we, a sama choinka... jakby 
mniej. Mam wrażenie, że 
dziś ważniejsze jest to, co 

pod choinką, a nie samo 
drzewko, jako symbol naj-
piękniejszych Świąt w roku.
Zatrzymajmy się na chwilę. 
Usiądźmy wygodnie i po-
patrzmy na choinkę. Niech 
wrócą ciepłe wspomnienia 
z poprzednich lat. Cofnijmy 
się do czasów dzieciństwa 
i spróbujmy znów poczuć 
w sobie radość dziecia-
ka, dla którego bombki, 
światełka i własnoręcznie 
robione łańcuchy były rów-
nie ważne, jak oczekiwanie 
na prezenty.

Wesołych Świąt!

Andrzej Buczyński
redaktor naczelny

UWAGA!! Kolejny numer Mojej Gazety 
ukaże się w piątek, 10 stycznia.
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A potem winny będzie 
przedsiębiorca?
Przedsiębiorcy nie wiedzą 
tak do końca, co przyniesie 
kolejny rok. Podstawą 
planowania jest stabilność  
i przewidywalność,  
a gwarancji na to dzisiaj  
nie ma. O potencjalnych 
skutkach, w tym 
dla zatrudnianych 
pracowników, mówi  
dr inż. Anatol Kałasznikow, 
właściciel żarskiej firmy 
AK ANATOL.

Zatrudnia pan kilkudziesięciu 
pracowników w firmie należącej 
do sektora mikro i małych 
przedsiębiorstw. Coś panu spędza 
sen z powiek?
- Moja firma produkuje konstrukcje stalo-
we od 2004 roku. Od ponad 10 lat wytwa-
rzamy asortyment z branży budowlanej, 
który trafia do naszych odbiorców poza 
granicami naszego państwa. W 2016 roku 
wraz z odbiorcami w drodze kompromisu 
wypracowaliśmy cennik, według które-
go wytwarzamy i sprzedajemy nasze pro-
dukty. Teraz nasze państwo funduje nam 
różnego rodzaju podwyżki np. cen gazu, 
czy prądu. Są to media wykorzystywane  
w produkcji i wzrosty tych cen bardzo 
mnie niepokoją. Dlaczego? Ponieważ, 
gdy wysłaliśmy pismo z propozycją wzro-
stu cen naszych produktów, nasi odbiorcy 
zaczęli szukać innych dostawców. O tym 
fakcie przekonaliśmy się w 2018 roku.

W kalkulacji kosztów produkcji 
należy uwzględnić wiele 
składowych.
- O znacznym wzroście wynagrodzeń, chy-
ba już każdy słyszał... teraz dowiadujemy 
się o fakcie podniesienia stawki podatku od 
nieruchomości. Dodatkowo ceny surowców 
poszły w górę. Jaki mamy skutek? Na cenę 
produktu składają się koszty stałe i zmien-
ne. Reszta to marża, czyli potencjalny zaro-
bek przedsiębiorstwa. Dziś w porównaniu  
z 2017 rokiem, marża zmniejszyła się  
o połowę, ponieważ pozostałe koszty sta-
łe i zmienne wzrosły. W przypadku ewen-
tualnej jakiejś reklamacji lub np. uszkodze-
nia produktu w transporcie, przedsiębior-
stwo nie tylko nie ma zysku, ale i może stać 
się tak, że do zlecenia dokłada. Jeśli koszty 
utrzymania firmy będą rosły w takim tem-
pie, to może dojść do tego, że tak jak moje 
- mikro i małe przedsiębiorstwa - nie będą 
się w stanie na rynku utrzymać. 

Jak wygląda dziś gospodarka z pana 
perspektywy.
- Myślę że nadciąga powtórka z roku 2008, 
kiedy to recesja położyła wiele firm. Rozma-
wiałem z kolegami z Niemiec, którzy produ-

kują konstrukcje stalowe dla branży Auto-
motiv. Tam inwestycje bardzo spowolniły,  
a niektóre zostały wstrzymane na kolej-
nych pięć lat. Koledzy produkujący mosty  
i duże konstrukcje w okresie jesiennym, 
każdego roku mają już podpisane kontrak-
ty na pierwszą połowę roku następnego.  
W tym roku są bez zapytań, nie mówiąc  
o zleceniach. W naszym rejonie branża 
transportowa jest bardzo zagrożona. Nie 
trzeba daleko szukać, w ostatnich mie-
siącach duża firma transportowa ogłosiła 
upadłość. Banki ograniczają finansowanie 
branży transportowej. Motorem gospodar-
ki jest branża budowlana, od której między 
innymi i moja firma jest uzależniona. U za-
chodnich sąsiadów do lipca przyszłego ro-
ku wchodzi prawo, które mówi, iż miesz-
kania socjalne nie powinny być droższe, 
niż osiem euro za metr kwadratowy. Wiele 
dużych graczy (deweloperów) w związku z 
powyższym kończy budowy i się wycofuje. 
Myślę, że wiosną przyszłego roku zacznie 
pojawiać się znaczne spowolnienie gospo-
darki. Wiele firm podobnych do mojej, bę-
dzie narażonych na problemy. Bardzo dużo 
jeżdżę i rozmawiam z niemieckimi firmami. 
Na dziesięć firm, ponad połowa ma obawy 
co do przyszłości. Również ostrzegają, aby-
śmy uważali na nieuczciwych deweloperów 
po niemieckiej stronie, ponieważ bardzo 
często ogłaszają upadłość, nie wypłacając 
wynagrodzeń. Z uwagi na fakt, że nasz re-
jon jest blisko granicy, jesteśmy mocno po-
wiązani z gospodarką niemiecką. Cała za-
chodnia Polska obawia się sytuacji na ryn-
ku, a nasze państwo nam nie pomaga,  
a wręcz przeciwnie - szkodzi. 

Czy można dziś w ogóle myśleć  
o rozwoju i inwestycjach.
- Jestem przygotowany na rozwój mojej fir-
my. Posiadam gotowy projekt oraz ofer-

tę cenową rozbudowy hali oraz parku ma-
szynowego. Na razie nie inwestuję, ponie-
waż czekam na rozwój wydarzeń, co będzie. 
Jeżeli ktoś posiada mały warsztat do kilku-
dziesięciu metrów kwadratowych i nale-
ży do sektora mikroprzedsiębiorstw, to nie 
odczuje turbulencji gospodarczych. Inaczej 
jest z przedsiębiorstwami większych roz-
miarów. To już zupełnie inna historia.

Pan ma obawy. I zapewne nie jest 
pan w tym odosobniony.
- Mikro i małe przedsiębiorstwa z branży 
metalowej, zatrudniające do 49 osób, da-
ją według GUS (dane z 2015 roku) 76,6 
procenta wpływu do budżetu państwa. 
Wbrew pozorom, to my w większości,  
a nie wielkie koncerny, wspieramy budżet 
podatkami. Uważam, że właśnie dlatego 
państwo powinno stwarzać dla nas jak 
najlepsze warunki do rozwoju i prowadze-
nia działalności. Zysk wielkich firm lądu-
je z reguły poza granicami naszego kraju, 
a nasz pozostaje tu, w Żarach. 

Pozostaje liczyć wyłącznie na 
siebie?
- Tak, jakiś czas temu napisałem i zreali-
zowałem projekt unijny, który był przy-
czyną rozwoju mojej firmy.

Mówiąc obrazowo - jeśli piekarz 
będzie musiał zapłacić więcej za 
prąd, to podniesie cenę chleba.  
Pan nie może tak zrobić?
- Jak już wcześniej wspomniałem, wzrost 
naszych cen u teraźniejszych odbiorców 
jest niemożliwy. Chyba, że pozyskamy no-
wych. Każda podwyżka (media, surowce),  
powoduje obniżenie marży naszych pro-
duktów, która i tak już jest bardzo niska. 
Te czynniki powodują ukierunkowanie na  
optymalizację całej produkcji, po to by wy-

twarzać produkty szybciej, o coraz wyższej 
jakości. Aby optymalizacja była właściwa, 
podejmuję się różnego rodzaju studiów, 
kursów, konferencji i innych. Zdobyta wie-
dza teoretyczna w połączeniu z wielolet-
nia praktyką daje mi możliwość kierowa-
nia oraz instruowania całą kadrą pracow-
niczą. Dzięki tym działaniom szukam spo-
sobu optymalizacji produkcji. 

O firmie nie można myśleć  
w kategoriach „z dnia na dzień”. 
Potrzebny jest dłuższy plan.
- Ja, jak i inni przedsiębiorcy, powinniśmy 
planować rozwój swojego przedsiębior-
stwa przynajmniej na kilka lat do przodu.

A zatem przewidywalność.  
Dziś mamy do czynienia  
z podnoszeniem płacy minimalnej  
w Polsce. Czy dotyczy to 
bezpośrednio pana pracowników? 
Zapewne fachowcy i tak zarabiają 
więcej.
- Pojawił się pomysł rządowy 4 tysięcy zło-
tych płacy minimalnej. To nam wszystkim 
przysporzy dużo problemów. Proszę sobie 
wyobrazić, że zatrudniamy ucznia po szko-
le i jesteśmy zobligowani dać mu na start 
4 tysiące brutto. Prawda jest taka, że mło-
dego człowieka dopiero po szkole musimy 
wszystkiego nauczyć. Aby go wykwalifiko-
wać, potrzebny jest czas minimum jedne-
go roku. W takim przypadku należy się za-
stanowić, jaką pensję powinien zarabiać 
pracownik z wieloletnim stażem, specjali-
sta, czy kadra zarządzająca.

Nauka kłóci się trochę  
z wydajnością.
- Rok czasu przygotowania młodej osoby 
to minimum i w tym czasie pracownik nie 
będzie produktywny. Miesięczna inwe-

fot. Andrzej Buczyński
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stycja w młodocianą osobę przy kwocie 
4000 zł brutto kosztuje pracodawcę po-
nad 4819 zł. Poza tym, nie ma gwarancji, 
że po roku zostanie. Mając taką pensję 
należy wrócić do pytania z poprzedniej 
odpowiedzi, ile powinni zarabiać wykwa-
lifikowani pracownicy. Uważam, że prze-
łożenie powinno być 2, 3 razy większe. 
Patrząc na to w ten sposób, nie da się nie 
zauważyć pewnego absurdu. Już dziś, ko-
rzystniej jest mi wynająć niemieckie fir-
my wykonujące montaże, aniżeli wysyłać 
własnych pracowników.

Większa płaca minimalna, taka 
ustawowa, to tak naprawdę 
zwiększenie dochodów państwa 
z tytułu podatków. Poza tym, 
państwo nie pokryje kosztów 
wyższych płac. Choć o dziwo, 
niektórzy sądzą, że to państwo 
właśnie funduje te wyższe 
wynagrodzenia.
- Efekt tak drastycznego zwiększenia pła-
cy może być zupełnie odwrotny. Dojdzie ra-
czej do redukcji zatrudnienia. Te wszystkie 
ekonomiczne pomysły rodzą się w głowach 
osób, które oderwane są od rzeczywistości,  
nie miały nigdy do czynienia z własną dzia-
łalnością gospodarczą i z reguły zawsze ży-
ły na jakimś państwowym wikcie.

Nikt nie miałby nic przeciwko temu, 
żeby płaca minimalna wynosiła 
4 tysiące, a na ważniejszych 
stanowiskach odpowiednio więcej. 
Tyle, że takie kwestie powinna 
raczej dyktować sama gospodarka, 

a nie ustawa, czy rozporządzenie.
- Jeśli dziś coś takiego weszłoby w życie, 
to uczniowie zaraz po szkole napotkają 
opór ze strony pracodawców. Spowoduje 
to wzrost bezrobocia wśród osób młodych, 
wchodzących dopiero na rynek pracy.

I co komu po wysokiej płacy 
minimalnej, jeśli nie będzie pracy?
- Ciekawe zjawisko - przez pół roku nie 
wpłynęło do nas żadne CV, a w ostatnim 
tygodniu mamy średnio, jedno podanie 
o pracę dziennie. Ludzie szukają pracy, 
ponieważ sporo firm optymalizuje kosz-
ty poprzez redukcję zatrudnienia. To się 
dzieje już i teraz. Widać coraz większą ro-
tację w zatrudnieniu. Jest to z jednej stro-
ny pozytywne zjawisko, ale mówię to wy-
raźnie - jeśli wejdzie w życie 4 tysiące mi-
nimalnej - młodzież nie znajdzie pracy. 
Albo poszerzy się szara strefa. Będą za-
trudnienia na pół, czy ćwierć etatu. 

Z innej strony. Patrząc na 
rosnącą ilość odpadów 
wielkogabarytowych, coraz więcej 
osób wymienia wersalki, lodówki 
- efekt 500+. Czyli teoretycznie jest 
dobrze...
- Przez 500+ w jednej firmie na żar-
skiej strefie przemysłowej zwolniło się 
30 osób. Inaczej mówiąc, jednego dnia 
zniknęła jedna zmiana. Mając trójkę dzie-
ci i będąc jednocześnie na bezrobotnym, 
nie opłaca się pracować. Do tego docho-
dzą różnego rodzaju zapomogi czy dodat-
ki pomocy społecznej, a na końcu eme-
rytura. Lepiej nic nie robić. Oczywiście, 

uważam, że 500+ jest bardzo dobrą for-
mą pomocy państwa, ale dla wszystkich, 
którzy jednocześnie pracują. Tak powin-
no być. Zdrowi, młodzi ludzie w wieku pro-
duktywnym powinny po prostu pracować. 

Państwo dyktuje, ile właściciel 
fi rmy musi płacić w swojej 
fi rmie pracownikom, których on 
sam zatrudnia. Ale to przecież 
pracodawca wie najlepiej, jaki 
dochód jest w stanie dana osoba 
wypracować. 
- Zawsze powtarzam, że pracownik po-
winien być wynagradzany zgodnie z jego 
kompetencjami i umiejętnościami. To my, 
przedsiębiorcy, powinniśmy mieć na to 
wpływ, a nie państwo. Zarówno państwo, 
jak i miasto, gmina, żyją z nas, przed-
siębiorców. Powinno się o nas dbać. Że-
byśmy byli, funkcjonowali, rozwijali się 
i nie uciekali za granicę. A ja czuję, że ca-
ły czas rzuca się nam kłody pod nogi.

Może jest to forma testowania, ile 
jeszcze można wydoić od fi rm?
- Dobrze powiedziane. Coś w tym jest. 
Test - ile można wycisnąć i ile zniesiemy. 
Widzę to w ciemnych kolorach. Jaki bę-
dzie przyszły rok? Nie wiemy i czekamy. 
Dziś ciężko powiedzieć, jaka będzie przy-
szłość, jakie będą kolejne miesiące. 

Wróćmy jeszcze do 500+. 
Więcej pieniędzy na rynku do 
wydania, to też więcej kupionych 
produktów, czyli większe dochody 
przedsiębiorców.

- Kij ma dwa końce. Dzięki 500+ coraz trud-
niej znaleźć wolne miejsca w kurortach nad-
morskich, czy górskich. Konsekwencją tego 
jest wzrost cen. Wczoraj byłem na zakupach 
- artykuły takie podstawowe - chleb, trochę 
wędlin, różne owoce, płatki do mleka dla 
dzieci, napoje, ale bez alkoholi oczywiście... 
Zapłaciłem 180 złotych i nie mogłem w to 
uwierzyć. Wszystko poszło do góry. Przez to 
też, że między innymi wzrosły zarobki.

Wszystko jest powiązane. Jeśli 
rząd daje podwyżki na przykład 
nauczycielom, ale nie zapewnia 
w pełni środków na ten cel, to 
samorządy lokalne są zmuszone 
podnosić podatki, co z kolei wiąże 
się z obciążeniami dla mieszkańców 
i przedsiębiorców.
- Tak się dzieje, ale mimo wszystko jestem 
zadowolony z naszego miasta. Miesz-
kam w Żarach od 1975 roku i przez wie-
le lat praktycznie nie było nic robione, 
a dziś mamy wiele zrealizowanych inwe-
stycji. Powstało sporo nowych dróg, par-
ków, odrestaurowano wiele kamienic, ra-
tusz i rynek jest godzien podziwu, dep-
tak, powstały nowe ścieżki w Zielonym 
Lesie i wiele innych, które można wymie-
niać i wymieniać. Jestem bardzo zadowo-
lony, że w ratuszu mamy takich włoda-
rzy, którzy zbudowali zespół osób, które 
piszą projekty i pozyskują fundusze. Ale 
z drugiej strony - nie chcę płacić więk-
szych podatków, które i tak są już wyso-
kie. To nam przedsiębiorcom się nie podo-
ba i powoduje rozgoryczenie. Szkoda, że 
inni tego nie widzą.
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Warszawa znów 
w Żarach

Dwie nowe karetki

ŻARY / LUBSKO 
Samorządy wsparły 
szpital. Dwie nowe 
karetki trafiły do 105. 
Szpitala Wojskowego. 
Jedną z nich zakupiło 
miasto Żary, a drugą 
Powiat Żarski.
Karetka podarowana przez starostwo 

16 grudnia trafiła do Lubska i na co 
dzień wspomoże pracę zespołów ra-
townictwa medycznego. Kosztowała 
400 tysięcy złotych.

17 grudnia przed żarskim ra-
tuszem uroczyście przekazano kolej-
ny pojazd. Za 350 tysięcy złotych za-
kupiono karetkę, dwa kardiomonitory 
i dwa respiratory.

- Ambulans został przekazany 

na potrzeby Szpitalnego Oddziału 
Ratunkowego - informuje rzecznik 
szpitala Deniz Mrozik - ułatwi on 
pracę personelowi medycznemu, któ-
ry będzie miał możliwość szybkiego 
i bezpiecznego transportu pacjentów 
w stanach ciężkich podczas przewo-
żenia ich do specjalistycznych klinik  
i szpitali o wyższym poziomie refe-
rencyjności. ATB

ŻARY Decyzją Ministra Obrony 
Narodowej lek. med. Jan 
Strzemecki ze 105. Kresowego 
Szpitala Wojskowego w Żarach 
został mianowany na stopień 
kapitana.
Odczytanie aktu nadania wyższego stopnia woj-
skowego odbyło się 16 grudnia w 105. Kresowym 
Szpitalu Wojskowym. W uroczystości uczestni-
czyli między innymi Wojskowy Komendant Uzu-
pełnień z Żagania ppłk Dariusz Kląskała i zastępca 
WKU mjr Bartosz Sygut. Lek. med. Jan Strzemec-
ki jest jednym z najdłużej aktywnych zawodowo 
lekarzy w 105. Kresowym Szpitalu Wojskowym  
z Przychodnią SP ZOZ w Żarach. Zawód lekarza 
wykonuje od 55 lat. W 1972 r. uzyskał specjaliza-
cję I stopnia w dziedzinie położnictwa i ginekolo-
gii, trzy lata później specjalizację II stopnia w tym 
samym zakresie. Przez 24 lata kierował Oddziałem 
Ginekologiczno-Położniczym w Lubsku. Upraw-
nienia w zakresie medycyny pracy uzyskał w 2001 r. 
Jego doświadczenie zawodowe obejmuje również 
stanowisko asystenta Oddziału Ginekologicznego  
i Kierownika Poradni Ginekologicznej 105. Szpi-
tala Wojskowego. Doktor Strzemecki cieszy się 
ogromnym szacunkiem i sympatią zarówno pacjen-
tów, dyrekcji, jak i pracowników placówki. Z pew-
nością można o nim powiedzieć, iż jest to osoba od 
której można się wiele nauczyć. Swoją cenną wie-
dzą i doświadczeniem dzieli się ze swoimi współ-
pracownikami. W chwili obecnej lek. Strzemec-
ki pełni funkcję lekarza Medycyny Pracy, która re-
alizuje przeważającą część świadczeń w powiecie 
żarskim oraz żagańskim i współpracuje z Rejonową 
Wojskową Komisją Lekarską. DM

Doktor 
kapitanem

fot. nadesłane

fot. nadesłane

Nowe pojazdy to przede wszystkim większe bezpieczeństwo pacjentów fot. UM Żary

ŻARY Po przeszło  
19 latach, w niedzielę 
15 grudnia o godz. 21.29 
na tor 8 przy peronie 
2 żarskiego dworca 
kolejowego wjechał 
bezpośredni pociąg  
z Warszawy.

Zabiegi o przywrócenie bezpośred-
niego połączenia z Żar i Żagania do 
stolicy trwały latami. Zaangażowało 
się w to wiele środowisk i ostatecznie 
odniosło to pożądany skutek.

Pociąg wyjeżdża z Żar o godz. 
6.22, a przyjeżdża o 21.29.

Warto zwrócić uwagę na miej-
scowości, które znalazły się na trasie 
tego pociągu, bo przecież nie trzeba 
nim jeździć aż do Warszawy. Cała 
trasa ma po drodze szereg stacji po-
średnich. Począwszy od Warszawy 
Wschodniej są to w kolejności: War-
szawa Centralna, Warszawa Zachod-
nia, Żyrardów, Skierniewice, Kolusz-
ki, Piotrków Trybunalski, Radomsko, 
Częstochowa, Częstochowa Stradom, 
Lubliniec, Ozimek, Opole Główne, 

Brzeg, Oława, Wrocław Główny, 
Legnica, Rokitki, Małomice, Żagań, 

Żary, Nowogród Osiedle i Zielona 
Góra Główna. ATB

Pierwszy po latach pociąg z Warszawy na stacji Żarach fot. Andrzej Buczyński
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Finaliści „Zabytkomanii”

REKLAMA

ŻARY Pasjonaci 
sztuki filmowej ze 
Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Żarach 
zostali finalistami 
Ogólnopolskiego
Konkursu 
„Zabytkomania”, 
zorganizowanego przez 
Narodowy Instytut 
Dziedzictwa i Polski 
Instytut Sztuki 
Filmowej.
Celem konkursu jest rozwijanie pasji 
filmowej wśród młodych ludzi i upo-
wszechnianie wiedzy o zabytkach oraz 
nawiązanie więzi społecznej z lokalnym 
dziedzictwem.

Tegoroczna odsłona Konkursu 
zatytułowana „Droga do wolności” kon-
centrowała się na idei przedstawienia 
drogi Polaków do odzyskania niepod-
ległości w 1918 r. oraz budowania toż-
samości narodowej. Konkurs odbywał 
się w trzech kategoriach wiekowych: 
uczestnicy między 13 a 18 rokiem ży-
cia, uczestnicy powyżej 18 roku życia, 
amatorsko zajmujący się tworzeniem fil-
mów oraz osoby powyżej 18 roku życia, 
profesjonalnie zajmujący się tworze-
niem filmu. W każdej grupie wiekowej 

uczestnicy mogli wybrać proponowaną 
przez organizatorów kategorię konkur-
sową, np. film dokumentalny, reportaż, 
film animowany, spot reklamowy pro-
mujący lokalne dziedzictwo kulturowe.

Filmowcy z żarskiej Dwójki stwo-
rzyli film pt. „Zrodzony z miłości obroń-
ca wolności”. W realizację filmu zaan-
gażowali się: Marcin Gólski (reżyser), 
Grzegorz Wesoły (nauczyciel historii), 
Paulina Kamińska i Piotr Wesoły. Na 
konkurs nadesłano 94 filmy z całej Pol-
ski. Wyłoniono pięć najlepszych filmów, 

które otrzymały nominację do nagro-
dy, w tym dzieło pasjonatów z żarskiej 
Dwójki. Zespół ze Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Żarach po odbiór tego wyróżnie-
nia pojechał do Radziejowic koło War-
szawy. Tam odbyła się uroczysta gala, 
poprzedzona dwudniowymi warsztata-
mi filmowymi. To nie jedyny sukces na 
koncie filmowców z Dwójki. W roku 
poprzednim również zostali finalistami 
tego konkursu. Link do nagrodzone-
go filmu: https://www.youtube.com/
watch?v=-oRe6UeVEGo. JB

Grzegorz Wesoły i Marcin Gólski fot. nadesłane

Profilaktyka 
na scenie
ŻARY Grupa teatralna „Szelest”  
ze Szkoły Podstawowej nr 2  
w Żarach zajęła pierwsze miejsce 
w XIV Przeglądzie Teatrów 
Profilaktycznych, który odbył się 
11 grudnia w sali widowiskowej
ŻDK „Luna”.
Konkurs organizowany jest jak co roku przez Miejską 
Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
Na scenie zaprezentowali się uczniowie z żarskich szkół. 
Celem przeglądu było promowanie zdrowego trybu 
życia i asertywnej postawy wobec współczesnych za-
grożeń, ze szczególnym uwzględnieniem problematyki 
uzależnień. Młodzi aktorzy z żarskiej Dwójki - Martyna 
Adamek, Olivia Łahucik, Julia Dybka, Oliwia Pieszak, 
Hania Mogilnicka, Patrycja Borecka, Julia Płaska, Do-
minik Szewc, Natalia Podedworna, Malina Dziadul  
i Oskar Mandryk - wystąpili w spektaklu pt. „Sekret”  
w reżyserii Eweliny Zjawińskiej i Beaty Pietrzak. 
Uczniowie zwyciężyli w kategorii klas 1-6. JB

fot. nadesłane
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Biała lista. Już tam jesteś?

REKLAMA

Biała lista podatników 
VAT działa już od  
1 września 2019 roku. 
Jednak od 1 stycznia 
przedsiębiorcy będą 
musieli przyglądać się 
jej dokładniej.
Prowadzisz działalność gospodarczą, 
jesteś podatnikiem VAT, ale nie jesteś 
na białej liście? Lepiej się tym zajmij. 
Czasu jest coraz mniej.

Najbardziej istotne dla przedsię-
biorców jest opublikowanie na białej 
liście numerów rachunków banko-
wych firmy. Nie mogą to być rachunki 
prywatne, które są czasem wykorzy-
stywane przy prowadzeniu działalno-
ści gospodarczej. 

Od stycznia 2020 roku na fak-
turach o wartości przekraczającej 15 
tys. złotych brutto, może być podany 
wyłącznie numer rachunku widniejący 
na białej liście. Zapłata za taką fakturę 
może być dokonana na rachunek wid-
niejący na białej liście.

Jeśli przy zakładaniu działal-
ności gospodarczej nie podawaliśmy 
numeru rachunku, lub też został on 
zmieniony, takie dane należy uak-
tualnić. W przypadku spółek zare-
jestrowanych w KRS - w urzędzie 

skarbowym, natomiast w przypadku 
jednoosobowej działalności gospo-
darczej - poprzez CEIDG w urzędzie 
gminy lub elektronicznie przy użyciu 
profilu zaufanego.

Lista jest prowadzona przez 
szefa Krajowej Administracji skar-
bowej. Jest dostępna na stronie inter-
netowej Ministerstwa Finansów oraz  
w Centralnej Ewidencji i Informacji  
o działalności Gospodarczej.

Jeśli przedsiębiorca zapłaci 
swojemu partnerowi biznesowemu 
ponad 15 tysięcy złotych na rachu-
nek, którego nie ma na białej liście, 
nie będzie miał możliwości zalicze-
nia do kosztów uzyskania przychodu 
kwoty przekraczającej 15 tysięcy. 
Poza tym, będzie ponosił ryzyko so-
lidarnej odpowiedzialności ze swoim 
kontrahentem za podatkowe zaległo-
ści, jeżeli nie zapłaci on podatku VAT 
od transakcji.

Jak zweryfikować, czy dane 
firmy są poprawne, lub czy w ogóle 
znajdują się na białej liście? Wystar-
czy wejść na stronę https://www.po-
datki.gov.pl/wykaz-podatnikow-vat-
-wyszukiwarka/

Prowadzący działalność gospo-
darczą, którzy nie posiadają rachunku 
firmowego, powinni go założyć. ATB

Dyrektor Izby Administracji 
Skarbowej w Zielonej Górze 
informuje, iż głównym celem 
powstania białej listy jest 
umożliwienie firmom sku-
tecznej i szybkiej weryfikacji 
kontrahentów. Od 1 stycznia 
2020 r., w przypadku doko-
nania płatności na rachunek 
bankowy dostawcy towaru 
lub usługi, który nie został 
zamieszczony na oficjalnej 
liście podatników VAT, po-
datnik będzie podmiotem 
solidarnie odpowiedzialnym 
wraz ze sprzedawcą, do wy-
sokości zobowiązania podat-
kowego z tytułu danej trans-
akcji gospodarczej.

Odpowiedzialność so-
lidarna nabywcy towaru lub 
usługi będzie wyłączona, pod 
warunkiem, że w terminie 
trzech dni od dnia zlecenia 
przelewu na nieujawniony 
rachunek bankowy, zawia-
domi on naczelnika urzędu 
skarbowego właściwego 
dla wystawcy faktury, o za-
istniałych okolicznościach. 

Ustawodawca przewidział 
również wyłączenie odpo-
wiedzialności solidarnej na-
bywcy, w sytuacji gdy zapłata 
za transakcję zostanie doko-
nana z zastosowaniem me-
chanizmu podzielonej płat-
ności (tzw. split payment).

Odnosząc się do kwe-
stii egzekwowania solidar-
nej odpowiedzialności za 
zaległości podatkowe kon-
trahenta wskazać należy, że 
przesłanki odpowiedzialno-
ści podatkowej nabywcy zo-
stały określone w art. 117ba 
ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. - Ordynacja podatko-
wa (Dz.U. z 2019 r. poz. 900 
ze zm.). Odpowiedzialność 
podatkowa za zaległości po-
datkowe kontrahenta, jej za-
kres i obowiązek świadcze-
nia muszą wynikać z decyzji 
wydanej po przeprowadzeniu 
postępowania w tej sprawie. 
Decyzja ta ma charakter kon-
stytutywny i jest ona źródłem 
powstania po stronie osoby 
trzeciej odpowiedzialności 

za cudzy dług. Skutkiem 
konstytutywnego charakteru 
decyzji o solidarnej odpowie-
dzialności osoby trzeciej jest 
to, że od chwili jej doręczenia 
wierzyciel może żądać cało-
ści lub części świadczenia od 
wszystkich dłużników łącz-
nie lub od każdego z osobna, 
a zaspokojenie wierzyciela 
przez któregokolwiek z dłuż-
ników zwalnia pozostałych.

Należy przy tym za-
uważyć, że osoby trzecie 
odpowiadają za cudzy dług. 
Na nich nie ciąży obowią-
zek podatkowy. Dlatego ich 
odpowiedzialność jest od-
powiedzialnością za cudze 
zobowiązanie podatkowe 
i tylko wówczas, gdy prze-
kształca się ono w zaległość 
podatkową. Odpowiedzial-
ność osób trzecich jest od-
powiedzialnością osobistą, 
całym swoim majątkiem, co 
oznacza, że obejmie ona nie 
tylko majątek osobisty, lecz 
także majątek wspólny osoby 
trzeciej i jej małżonka.



20 grudnia 2019       Moja Gazeta10 HISTORIA KOLEI

Między Lubskiem a Tuplicami (cz. 7)
POWIAT ŻARSKI 
Dzisiaj to sobie 
trudno wyobrazić, ale 
jeszcze w latach 80. 
na stacji w Lubsku
zatrudnienie 
znajdowało około 
200 kolejarzy oraz 
kilku pracowników 
obsługujących
bocznice zakładowe.
Oprócz samej stacji kolejowej  
w węźle lubskim znajdowały się jed-
nostki organizacyjne odcinka drogo-
wego, zabezpieczenia ruchu i łączno-
ści, działki remontowej oraz kolejo-
wa przychodnia lekarska. Pod wzglę-
dem eksploatacji stacja była zarzą-
dzana przez Rejon Przewozów Ko-
lejowych w Zielonej Górze podle-
gający Zachodniej Dyrekcji Okręgo-
wej Kolei Państwowych w Poznaniu.  
W latach powojennych w Lubsku po-
nadto znajdowało się biuro odcinka 
łączności telefonicznej. Do 1958 r. li-
nie kolejowe wychodzące z Lubska 
należały organizacyjnie do DOKP 
we Wrocławiu. 

Zasadniczo pomieszczenia ko-
lejowe na dworcu znajdowały się na 
w części parterowej budynku. Wcho-
dząc do holu dworcowego, po pra-
wej stronie przy ścianie przyległej do  
ul. Dworcowej znajdowały się okien-
ka trzech kas biletowych. Obok nich 
bliżej środka sali stały rzędy ław po-
czekalni. Prostopadle do kas bileto-
wych zlokalizowana była kasa ba-
gażowa. Po lewej stronie holu znaj-
dowało się niewielkie pomieszczenie 
świetlicy dla pracowników PKP, a tuż 
za nią kultowy bufet – w którym poda-
wano m.in. taki kapuśniak, że śni się 
niektórym bywalcom lubskiej stacji 
do dziś. Dekady temu, na środku ho-
lu dominowało stanowisko wartow-
nika (ogrodzone od części ogólno-
dostępnej łańcuchem), którego zada-
niem było sprawdzenie biletów przed 
wejściem na perony. Oprócz holu, na 
parterze dworca od strony wschod-
niej funkcjonowała przychodnia  
(z wejściem od ul. Dworcowej), bliżej 
torów biuro RS (zawiadowcy stacji). 
Na pierwszym piętrze budynku znaj-
dował się gabinet stomatologa i oczy-
wiście lokale mieszkalne. 

W drugim skrzydle stacji, 
w części najbardziej wysuniętej  
w kierunku ul. Nowej znajdowało 
się biuro Rejonu Budynków, zaś bli-
żej działał duży magazyn towarowy 
z windami. Od 1958 r., kiedy oddano 
do użytku wyremontowaną linię do 
Krosna Odrzańskiego, w zewnętrznej 
części dworca od strony wieży wod-
nej zorganizowano biuro Zabezpie-
czenia Ruchu i Łączności.

Patrząc z dzisiejszej perspek-
tywy na możliwości techniczne  
i eksploatacyjne lubskiego węzła, to 
potężnie rozbudowany układ toro-
wy stacji jest zagadnieniem pierw-

szoplanowym. Jednakże na jego ca-
łościową historyczną potęgę składała 
się cała sieć dodatkowych obiektów 
i urządzeń zapewniająca jego spraw-
ne funkcjonowanie. Jednym z tych 
elementów był system zaopatrzenia 
stacji w wodę, zorientowany przede 
wszystkim w kierunku nawodniania 
parowozów, które przecież przez całą 
150-letnią epokę kolejnictwa w Lub-
sku, nie pełniły pierwszoplanowej ro-
li jedynie przez ostatnie trzy, cztery 
lata. Ostatni kursowy pociąg w rela-
cji Żagań-Lubsko-Żagań, prowadzo-
ny przez żagańską Ol49-63 pojawił 
się na stacji 31 maja 1991 r.

Pierwotnie prostokątna wie-
ża wodna znajdowała się przy pe-
ronie 1 na wschód od dworca. Przy 
okazji modernizacji stacji pod koniec 
lat 70. XIX w., po drugiej stronie sta-
cji powstała nowa ośmioboczna wie-
żą z pompownią parową z charakte-
rystycznym kominem, zaś przy oka-
zji rozbudowy węzła tuż przed wybu-
chem I wojny światowej, przy stacji 
towarowej powstała typowa okrągła 
wieża ciśnień. W obrębie stacji Lub-
sko znajdowało się 9 żurawi wod-
nych. Trzy z tego typu urządzeń znaj-
dowały się w pobliżu torów stacyj-
nych; pierwszy z nich znajdował się 
przy zachodnim czole peronu 1, drugi 
przy wschodnim peronu 2, zaś obok 
na wysepce pomiędzy torami nr 2 i 4 
zamontowany był trzeci żuraw. Dzię-
ki nim nawadniano parowozy prze-
jeżdżające tranzytem przez Lubsko 

oraz te które wahadłowo obsługiwa-
ły pociągi osobowe kończące lub za-
czynające bieg w Lubsku, a które nie 
wymagały dodatkowych czynności 
obsługowych na parowozowni. Ko-
lejny czwarty żuraw wodny znajdo-
wał się między torami nr 200 a 203 
przy dworcu bocznym i z tej instala-
cji napełniano wodę do lokomotyw 
Kolei Łużyckiej obsługujących ruch 
na linii tuplickiej. Dwa żurawie znaj-
dowały się również przy dawnej sta-
cji rozrządowej; jeden był zlokalizo-
wany w pobliżu zachodniej głowi-
cy pomiędzy torami nr 1 a 102, dru-
gi w części wschodniej między tora-
mi nr 102 a 104. Pozostałe żurawie 
wodne oczywiście towarzyszyły tzw. 
szopom czyli parowozowniom. Star-
sza z lubskich lokomotywowni wa-
chlarzowych  została wybudowana  
w 1879 r. przy ówczesnej ul. Südstras-
se (dzisiejsza ul. Lubelska). Począt-
kowo składała się z 20 stanowisk i 10 
bram wjazdowych do których wcho-
dziły po dwa tory splatające się przed 
12,5-metrową obrotnicą, jednakże  
w późniejszym okresie została ona 
rozbudowana o kolejne 4 stanowiska, 
a obrotnica została zastąpiona więk-
szą o średnicy 16,5m. Żuraw wodny 
przy tym obiekcie znajdował się po-
między torem nr 110, a zlikwidowa-
nym po wojnie torem dojazdowym 
do parowozowni od strony dworca 
pasażerskiego o niemieckiej numera-
cji 117 w. Za czasów PKP na obrot-
nicę można było wjechać wyłącznie 

z kierunku stacji towarowej torem 
nr 112. 

W okresie dużej modernizacji 
stacji podjętej w 1913 r., przy torach 
stacyjnych – na południowy-wschód 
od dworca, rozpoczęto budowę dru-
giej parowozowni wachlarzowej na 
14 stanowisk z 21-metrową obrotni-
cą, którą ukończono w latach 20. Na 
dwóch zewnętrznych torach od stro-
ny dworca bocznego znajdowała się 
zapadnia, gdzie wywiązywano ze-
stawy kołowe parowozom. Jeszcze 
przed II wojną światową cała paro-
wozownia miała zostać rozbudowa-

na o kolejne 11 stanowisk, czego jed-
nak nie zrealizowano. Żuraw nawad-
niający parowozy obsługiwane w tej 
szopie znajdował się torze nr 20, któ-
ry stanowił dojazd do parowozowni 
z grupy torów od strony Jasienia; do 
obiektu możliwy był też wjazd z kie-
runku zachodniego torem nr 18, na 
którym znajdował się kanał oczyst-
kowy. Obok tego toru znajdował się 
trzeci kolejny żuraw nawadniający. 

Do czasu jak wybudowano no-
wa zapadnię Żaganiu, przy okazji po-
tężnej modernizacji tej stacji zakoń-
czonej w połowie lat 80., to zakres 
czynności obsługowych przy loko-
motywowni w Lubsku był ogrom-
ny. Do końca lat 50. działały obie pa-
rowozownie, jednak straszy z obiek-
tów przy ul. Lubelskiej był wykorzy-
stywany sporadycznie – tylko w sy-
tuacjach nasilonych prac serwiso-
wych na zapadni przy parowozowni 
przy dworcu. Od początku lat 60. ha-
lę parowozowni przy ul. Lubelskiej 
zaadaptowano na magazyn rzepaku, 
aczkolwiek w początkowym okresie 
funkcjonowania surowiec dowożo-
no koleją, podstawiając wagony na 
obrotnicę. W latach 70. halę sprze-
dano Polskim Zakładom Zbożowym, 
które już głównie korzystały z trans-
portu samochodowego. W połowie 
lat 90. niestety zlikwidowano obrot-
nicę razem z towarzysząca jej gru-
pą torów. Na całe szczęście piękny 
gmach starej parowozowni istnieje  
i dzięki adaptacji na działalność pro-
dukcyjną jest w niezłym stanie tech-
nicznym. Od wielu lat w jej murach 
swoją siedzibę ma ważna lubska fir-
ma Caleg (wcześniej Calesa) specja-
lizująca się w produkcji szaf, obudów  
i pulpitów do zastosowań przemysło-
wych. Niestety młodsza z parowo-
zowni nie znalazła przestrzeni ada-
ptacyjnej, stąd w latach 90. dość in-
tensywnie popadła w ruinę, co dopro-
wadziło do jej fizycznej likwidacji na 
początku XXI w.  (cdn.)

 
Grzegorz Dawczyk

Dworzec kolejowy w Lubsku w 1907 r. od ul. Dworcowej fot. zbiory Wydziału Inwestycji i Promocji UM Lubsko

Z perspektywy tej samej ulicy po modernizacji w latach 20. fot. zbiory Wydziału Inwestycji i Promo-
cji UM Lubsko

Widok z lotu ptaka na drugą lubską parowozownię przy  
ul. Lubelskiej, w której mieści się firma Caleg (wcześniej Ca-
lesa). Obok budynku przetrwały lubski armagedon tor dojaz-
dowy do składu opału nr 110 i w dolnej cześć tor szlakowy do 
Żagania. Pomiędzy nimi widoczne starotorza torów 102 i 104,  
a także przebiegi świeżo zlikwidowanych torów; szlakowego 
do Tuplic oraz zewnętrznego od strony miasta toru nr 5. 
fot. www.calesa.pl
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PŁYWANIE Na zakończenie kursu pływania dla dzieci 
Fundacja Pięknolesie zorganizowała zawody pod 
patronatem Wójta Gminy Żary.

Najlepsze rezultaty na dystansie 25 metrów osiągnęli: dziewczynki - 1. Anna Ce-
gielska, 2. Wiktoria Urszula, 3. Antonina Syguła; chłopcy - 1. Rafał Adamenko, 2. 
Hubert Wołoszyn, 3. Michał Kaźmierczak. Na dystansie 12,5 m na małym basenie 
w grupie od 6 do 8 lat: chłopcy - 1. Jakub Rosiński 2. Szymon Rudnicki, 3. Miko-
łaj Słabicki; dziewczynki - 1. Marianna Ciesielska, 2. Oliwia Kanigowska, 3. Zosia 
Urszulak. Zabawy wodne - zjazd na czas ze zjeżdżalni: 1. Bartosz Kukała 2. Seba-
stian Drzymała, 3. Hubert Otrębski. ATB

SPORT

Sprawdzili się 
na basenie

Kasa na sport

fot. nadesłane

fot. Andrzej Buczyński

• ŻARSKI KLUB SPORTOWY KARATE - Propa-
gowanie sportu wśród dzieci, młodzieży oraz 
dorosłych po przez systematyczny trening 
sztuki karate, organizacja współzawodnic-
twa sportowego starty w lidze sportowej ka-
rate - 10.000,00 zł

• KKS BASKET ŻARY - Organizacja i uczest-
nictwo w imprezach sportowych, szkolenia 
dzieci i młodzieży, w tym zakup sprzętu spor-
towego, organizacja przedsięwzięć dotyczą-
cych sportu dla wszystkich i wypoczynku let-
niego dla sekcji koszykówki - 220.000,00 zł

• KLUB TAŃCA SPORTOWEGO PIRUET 
ŻARY - Organizacja szkolenia i uczestnictwo  
w Ogólnopolskich i Międzynarodowych Festi-
walach Tańca, warsztatów tańca, zakup ko-
stiumów do choreografii tanecznych, opłaty 
startowe za udział w festiwalach - 7.000,00 zł

• LIGA OBRONY KRAJU – ORGANIZACJA 
REJONOWA ŻARY - Powszechne szkolenie 
dzieci, młodzieży i dorosłych w strzelectwie 
sportowym. Organizacja treningów, kon-
kursów i zawodów strzeleckich oraz udział 
reprezentacji w zawodach wyższej rangi - 
16.000,00 zł

• KP UNIA KUNICE ŻARY - Szkolenie i uczest-
nictwo w rozgrywkach zawodników KP „Unia 
– Kunice” Żary oraz organizacja turniejów i 
imprez o charakterze rekreacyjno-sporto-
wym dla mieszkańców Żar - 70.000,00 zł

• LFRS – LUBUSKA FUNDACJA ROZWOJU 
SPORTOWEGO INTERNATIONALE SCHULE 
FUSSBALL - Prowadzenie sekcji piłki nożnej 
dla dzieci i młodzieży. Organizacja imprez 
sportowych dla mieszkańców Żar oraz orga-
nizacja regionalnych, wojewódzkich, a także 
międzynarodowych turniejów piłkarskich - 
5.000,00 zł

• MLKS AGROS ŻARY - Organizacja przygo-
towań i uczestnictwo w lokalnych, regional-
nych, ogólnopolskich i międzynarodowych 
imprezach sportowych, organizacja szkole-
nia dzieci i młodzieży w zapasach i lekkiej 
atletyce - 230.000,00 zł

• UKS PIRAMIDA ŻARY - Popularyzacja akro-
batyki sportowej wśród dzieci i młodzieży, 
udział w zawodach wojewódzkich, ogólno-
polskich i międzynarodowych oraz osiągnię-
cie wysokich wyników sportowych przez za-
wodników klubu sportowego - 21.000,00 zł

• ŻARSKI KLUB SZACHOWY - Osiąganie wy-
sokich wyników sportowych oraz populary-
zacja szachów jako „sportu dla wszystkich” 
wśród mieszkańców miasta Żary - 20.000,00 zł

• KS „PROMIEŃ” ŻARY - Organizacja szko-
lenia i uczestnictwo w rozgrywkach piłki 
nożnej organizowanych przez Polski Zwią-
zek Piłki Nożnej, Lubuski Związek Piłki 
Nożnej, udział w turniejach wojewódzkich 
i krajowych, zakup sprzętu sportowego - 
140.000,00 zł + 35.000,00 zł (z przeznacze-
niem na drużynę kobiet)

• UKS „PROMIEŃ” ŻARY – SEKCJA PIŁKI 
NOŻNEJ - Organizacja szkolenia i uczestnic-
two w rozgrywkach piłki nożnej chłopców 
organizowanych przez Lubuski Związek Piłki 
Nożnej, udział w turniejach wojewódzkich 
i krajowych, organizacja letniego obozu 
sportowego, zakup sprzętu sportowego - 
70.000,00 zł

• UKS „PROMIEŃ” ŻARY – SEKCJA PIŁ-
KI SIATKOWEJ - Organizacja szkolenia  
i uczestnictwo w rozgrywkach piłki siat-
kowej dziewcząt organizowanych przez 
Lubuski Związek Piłki Siatkowej, udział w 
turniejach wojewódzkich i krajowych, orga-
nizacja letniego obozu sportowego, zakup 
sprzętu sportowego - 26.000,00 zł

• KLUB KARATE KONTRA ŻARY - Rozwój 
kultury fizycznej i sportu poprzez organiza-
cję szkolenia dzieci, młodzieży i dorosłych, 
organizację przygotowań i uczestnictwo we 
współzawodnictwie sportowym, organiza-
cja zawodów karate, Klubu Karate „Kontra”  
w Żarach - 18.000,00 zł

• STOWARZYSZENIE AMATORSKIEJ PIŁKI 
NOŻNEJ „MUNDIAL” - Prowadzenie sek-
cji piłki nożnej i futsalu oraz uczestnictwo  
w rozgrywkach ligowych. Organizacja im-
prez sportowych dla mieszkańców Żar (se-
niorzy, młodzież i dzieci) - 25.000,00 zł

• KS ŻARY RUNNERS TEAM - Promocja  
i upowszechnianie biegania w Żarach po-
przez organizacje masowych biegów „6. 
Dycha po Żarach” i „6. Cross Górski po 
Zielonym Lesie” wraz z biegami dla dzie-
ci. Organizacja cotygodniowych bezpłat-
nych treningów dla miłośników biegania 
w cyklu „Trening z Runnersami”. Promo-
cja miasta Żary poprzez udział zawod-
ników Klubu Sportowego Żary Runners 
Team w zawodach na terenie Polski i poza 
granicami kraju. Współorganizowanie  
z jednostkami samorządowymi i innymi 
klubami z Żar „Sprzątania Zielnego Lasu” 
- 37.000,00 zł

• UKS AKRO DWÓJKA ŻARY - Organizacja 
szkolenia dzieci i młodzieży i ich uczestnic-
two w imprezach sportowych na szczeblu 
międzywojewódzkim, ogólnopolskim. Or-
ganizacja wypoczynku dzieci (obozy spor-
towe, zakup sprzętu) - 8.000,00 zł

• FUNDACJA MŁODY TALENT - Organizacja  
i udział w zawodach sportowych, turnie-
jach, organizacja obozu sportowego, zakup 
sprzętu sportowego - 15.000,00 zł

• MKS „SOKÓŁ” ŻARY - Działalność sekcji 
piłki ręcznej i brydża sportowego w zakresie 
szkolenia, udziału w rozgrywkach ligowych  
i turniejach (dla drużyn młodzieżowych) 
oraz organizacja zajęć rekreacyjnych z za-
kresu piłki ręcznej i brydża dla osób doro-
słych z Żar i okolic - 29.000,00 zł

• UKS PRUS ŻARY – SEKCJA TENISA STO-
ŁOWEGO - Chcesz być sprawny i zdrowy 
uprawiaj tenis stołowy - 5.000,00 zł

• ŻARSKI KLUB SPORTÓW WALKI - Or-
ganizacja i uczestnictwo w imprezach 
sportowych o zasięgu ogólnopolskim oraz 
międzynarodowym, szkolenia dzieci, mło-
dzieży i dorosłych w tym zakup sprzętu 
sportowego, rozwój i propagowanie kultu-
ry fizycznej i sportu wśród mieszkańców 
miasta Żary, promocja Miasta Żary poprzez 
udział w imprezach sportowych w Polsce  
i za granicą - 30.000,00 zł

• KLUB TENISOWY ŻARY - Organizacja  
i udział w turniejach tenisowych, organiza-
cja obozu sportowego, zakup sprzętu spor-
towego - 7.000,00 zł.

ŻARY Konkurs dla klubów sportowych rozstrzygnięty. Opublikowana została lista przy-
znanych dotacji. W przyszłorocznym budżecie miasta na ten cel przewidziano kwotę 
przekraczającą milion złotych. ATB
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Gwiazdkowy turniej
SPORTY WALKI Żarski 
Klub Karate Kontra 
zorganizował kolejną 
edycję corocznego turnieju, 
w którym w tym roku 
wzięło udział około 150 
zawodników.

Ogólnopolski Turniej Gwiazdkowy JKA 
Żary odbył się 14 grudnia w Powiatowym 
Centrum Sportu. 
Wyniki:
Przedszkolaki Dziewczynki grupa A
1. Laura Rudziewicz - KK Kontra Żary
2. Zuzanna Boczkowska – KK Kontra Żary
3. Aleksandra Rybińska – KK Kontra Żary
3. Zofia Serwańska – KK Kontra Żary
Przedszkolaki Dziewczynki grupa B
1. Dominika Drobniak – KK Kontra Żary
2. Anna Rymarska – KK Kontra Żary
3. Dagmara Dziemidowicz – Jaguar Krosno
3. Lena Korż – KK Kontra Żary
Przedszkolaki Chłopcy grupa A
1. Brajan Postrożny – KK Kontra Żary
2. Jakub Bidiak – KK Kontra Żary
3. Nikodem Auchimowicz – KK Kontra Żary
3. Maksymilian Roman – KK Kontra Żary
Przedszkolaki Chłopcy grupa B
1. Maksymilian Olejniczak – KK Kontra Żary
2. Jakub Stachów – KK Kontra Żary
3. Wojciech Goraj – KK Kontra Żary
3. Łukasz Biskowski - KK Kontra Żary
Kihon 7 + - kategoria mieszana
1. Bartłomiej Studziński – KK Kontra Żary
2. Adam Kolasa – Samuraj Przeźmierowo
3. Aleksandra Janicka – KK Kontra
3. Liliana Postrożna - KK Kontra Żary
3. Natan Szczepaniak – KK Kontra Żary
Kata Dziewcząt – 7 lat i młodsi
1. Barbara Śmiłowska – Kontra Żary
2. Maja Kaptur – Kontra Żary
3. Blanka Merk – Kontra Żary
Kumite Dziewcząt – 7 lat i młodsi
1. Oliwia Cehańczuk – Kontra Żary
2. Blanka Merk – Kontra Żary
3. Barbara Śmiłowska – Kontra Żary
3. Maja Kaptur – Kontra Żary
Kata Chłopców – 7 lat i młodsi
1. Wiktor Końcowik – Kontra Żary
2. Stanisław Rybiński – Kontra Żary
3. Tymoteusz Kocioł – Kontra Żary

Kumite Chłopców – 7 lat i młodsi
1. Cyprian Stachowiak- AbiRO Zielona Góra
2. Wiktor Końcowik – Kontra Żary
3. Stanisław Rybiński – Kontra Żary
3. Tymoteusz Kocioł – Kontra Żary
Kata Dziewcząt - 8 lat
1. Nadia Wojakowska – Kontra Żary
2. Urszula Miczek – AbiRO Zielona Góra
3. Lena Woś – Kontra Żary
Kumite Dziewcząt – 8 lat
1. Nadia Wojakowska – Kontra Żary
2. Lena Woś – Kontra Żary
3. Amelia Więckowska – Kontra Żary
3. Julia Tryt – Kontra Żary
Kata Chłopców – 8 lat
1. Kryspin Sozański – ABiRO Zielona Góra
2. Matvii Volosatov – Kontra Żary
3. Wojciech Łukaszewski – ABiRO Zielona 
Góra
Kumite Chłopców – 8 lat
1. Matvii Volosatov – Kontra Żary
2. Kryspin Sozański – AbiRO Zielona Góra
3. Filip Harasimowicz – Kontra Żary
3. Wojciech Krapa– Kontra Żary
Kata dziewcząt – 9 lat
1. Karolina Zabłotna – Kontra Żary
2. Milena Malinowska – Kontra Żary
3. Lena Michalak – Kontra Żary
Kumite Dziewcząt – 9 lat
1. Milena Malinowska – Kontra Żary
2. Lena Michalak – Kontra Żary
3. Weronika Kotlarz – Jaguar Krosno Odrzańskie
3. Lidia Zielińska – Kontra Żary
Kata Chłopców – 9 – 10 lat
1. Gracjan Końcowik – Kontra Żary
2. Krystian Serwański – Kontra Żary
3. Kacper Rudziewicz – Kontra Żary
Kumite Chłopców – 9 – 10 lat
1. Gracjan Końcowik – kontra Żary
2. Aleksander Sadło – Kontra Żary
3. Grzegorz Wawrzyniak – Bonum Futurum
3. Krystian Serwański – Kontra Żary
Kata Dziewcząt – 10 lat
1. Helena Gruszka – AbiRO Zielona Góra
2. Lena Kabin – Kontra Żary
3. Iga Sakuta – Jaguar Krosno Odrzańskie
Kumite Dziewcząt – 10 lat
1. Iga Sakuta – Jaguar Krosno Odrzańskie
2. Helena Gruszka – AbiRO Zielona Góra
3. Lena Kabin – Kontra Żary
3. Julia Golec – Kontra Żary
Kata Dziewcząt - 11 lat

1. Lilianna Nowicka – Kontra Żary
2. Natalia Śnieg – Kontra Żary
3. Oliwia Szumow – Jaguar Krosno Odrzańskie
Kumite Dziewcząt – 11 lat
1. Lilianna Nowicka – Kontra Żary
2. Oliwia Szumow – Jaguar Krosno Odrzańskie
3. Martyna Delak – Kontra Żary
3. Natalia Śnieg – Jaguar Krosno Odrzańskie
Kata Chłopców – 11 lat
1. Jakub Baranowski – Jaguar Krosno Odrz.
2. Adam Cander – Jaguar Krosno Odrzańskie
3. Stanisław Moniakowski – Kontra Żary
Kumite Chłopców 11 lat
1. Jakub Baranowski – Jaguar Krosno Odrz.
2. Stanisław Moniakowski – Kontra Żary
3. Oliwier Kulik – Jaguar Krosno Odrzańskie
3. Adam Cander – Jaguar Krosno Odrzańskie
Kata Dziewcząt 12 lat
1. Celine Wunsche – Kontra Żary
2. Nikola Seremak – Kontra Żary
3. Alicja Samek – Jaguar Krosno Odrzńskie
Kumite Dziewcząt 12 lat
1. Alicja Samek – Jaguar Krosno Odrzańskie
2. Kinga Jakubowska - Jaguar Krosno Odrzańskie
3. Nikola Seremak – Kontra Żary
3. Anna Majewska – Bonum Futurum
Kata Chłopców 12 lat
1. Piotr Bizukojć – Kontra Żary
2. Karol Sakuta – Jaguar Krosno Odrzańskie
3. Tymoteusz Lityński - Jaguar Krosno Odrzańskie
Kumite Chłopców 12 lat
1. Karol Sakuta – Jaguar Krosno Odrzańskie
2. Tymoteusz Lityński – Jaguar Krosno Odrzańskie
3. Kamil Szumow – Jaguar Krosno Odrzańskie
3. Piotr Bizukojć – Kontra Żary
Kata Dziewcząt 13-14 lat
1. Klaudia Rosiak – Samuraj Przeźmierowo
2. Zuzanna Kluge – Kontra Żary
3. Barbara Świątkowska – Samuraj Przeźmie-
rowo
Kumite Dziewcząt 13-14 lat

1. Natalia Popławska – Kontra Żary
2. Klaudia Rosiak – Samuraj Przeźmierowo
3. Zuzanna Kluge – Kontra Żary
3. Barbara Świątkowska – Samuraj Przeźmie-
rowo
Kata Chłopców 13 lat
1. Antoni Moniakowski – Kontra Żary
2. Paweł Jakubowicz – Samuraj Przeźmierowo
3. Wojciech Dziędzioła – Kontra Żary
Kumite Chłopców 13 lat
1. Antoni Moniakowski – Kontra Żary
2. Wojciech Dziędzioła – Kontra Żary
3. Paweł Jakubowicz – Samuraj Przeźmierowo
3. Hubert Hausmann – Kontra Żary
Kata Mężczyzn 15 lat i starsi
1. Radosław Kawałek – Samuraj Przeźmierowo
2. Maciej Bizukojć – Kontra Żary
3. Kamil Kościcki – Kontra Żary
Kumite Mężczyzn 15-17 lat
1. Hubert Pontus – Samuraj Wielkopolska
2. Marcin Szymański – Kontra Żary
3. Maciej Bizukojć – Kontra Żary
Kata team dziewcząt
1. Nikola Seremak, Natalia Popławska, Celine 
Wunsche – Kontra Żary
2. Iga Sakuta, Alicja Samek, Lilianna Nowicka 
– Jaguar Krosno Odrzańskie / Kontra Żary
3. Kinga Jakubowska, Oliwia Szumow, Natalia 
Śnieg – Jaguar Krosno Odrzańskie
Kata team chłopców do 11 lat
1. Krystain Serwański, Kacper Rudziewicz, 
Matvii Volosatov – Kontra Żary
2. Gracjan Końcowik, Aleksander Sadło, Ga-
breil Sobczak - Kontra Żary
3. Cyprian Stachowiak, Kryspin Sozański, Woj-
ciech Łukaszewski – AbiRO Zielona Góra
Kata team chłopców 11 +
1. Stanisław Moniakowski, Antoni Moniakow-
ski, Wojciech Dziędzioła – Kontra Żary
2. Marcin Szymański, Kamil Kościcki, Maciej 
Bizukojć - Kontra Żary. ATBfot. KK Kontra

fot. Andrzej Buczyński
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Dziesięć na dwanaście
KOSZYKÓWKA 
Mogło być różnie, 
ale było jak zwykle. 
Koszykarze BC 
Swiss Krono Żary 
ponownie wygrywają 
przed własną 
publicznością, 
odnosząc  
w trzynastej kolejce 
rozgrywek drugiej 
ligi dziesiąte już 
zwycięstwo.

Drużyna BC Swiss Krono roze-
grała do tej pory dwanaście ligo-
wych spotkań, pauzując w mię-
dzyczasie w szóstej kolejce rundy 
zasadniczej grupy D. 

Na pierwszym miejscu  
w tabeli jest niezmiennie Exact 
Systems Śląsk II Wrocław, który 

ma na koncie tylko jedną porażkę. 
Żarski klub zajmuje drugą lokatę 
z dwoma dotychczasowymi prze-
granymi, które przydarzyły się  
w spotkaniu z liderem oraz na 
wyjeździe w Szczecinie z tamtej-
szą drużyną Ogniwo Piratesports. 

Na trzecim miejscu tabeli 
jest KS Sudety Jelenia Góra, któ-
ry swoją drugą wpadkę zaliczył 
ostatnio właśnie w Żarach, prze-
grywając 80:67. Można powie-
dzieć, że obydwie drużyny idą łeb 
w łeb, ale to BC Swiss Krono wy-
grywa w tej konfrontacji.

W ostatnim meczu najlep-
szą skutecznością popisał się Mą-
kowski, który zdobył 24 punkty. 
Następnie Dariusz Kalinowski - 
11, Miłosz Góreńczyk - 10, Woj-
ciech Dymiński - 10, Jakub Der - 
8, Mariusz Matczak - 8, Mariusz 
Małachowski - 7, Kacper Traczyk 
- 2. ATB

Dziewczyny z Dwójki

KOSZYKÓWKA Uczennice ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Żarach zajęły pierwsze miejsce w Po-
wiatowej Olimpiadzie Młodzieży w koszykówce. Zawody odbyły się 9 grudnia w żarskiej Dwój-
ce. W rozgrywkach wzięły udział: SP5 w Żarach, SP2 w Lubsku, SP3  w Lubsku oraz SP2 w Żarach
fot. nadesłane

Dobra passa trwa

KOSZYKÓWKA Kolejne zwycięstwo BC Swiss Krono Żary i pierwsze miejsce w dolnośląskiej 
lidze młodzików U14. Podopieczni Tomasza Górskiego i Tomasza Sobczaka wygrali na wyjeź-
dzie mecz z reprezentacją Górnika Wałbrzych 87:64
fot. BC Swiss Krono Żary

fot. Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyński
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Duża i mała liga
FUTSAL 15 grudnia 
rozegrano trzecią kolejkę 
Żarskiej Ligi Futsalu. 
Pojawiła się też Młoda Liga 
Futsalu, w ramach której 
rozegrano trzy pierwsze 
spotkania.
Żarska Liga Futsalu zakończyła fazę gru-
pową. Szesnaście drużyn podzielono na 
dwie grupy - „Ligę Mistrzów” i „Puchar 
UEFA”. Po osiem w każdej. O awansie 
decydowała liczba punktów zdobytych  
w dotychczasowych spotkaniach. Jednak 
Kaczy Team, pomimo możliwości dalszej 
gry w Lidze Mistrzów, zdecydował się na 
drugą ligę. W zamian do Pucharu wchodzi 
drużyna Tiki Taka.

Żarska niedziela z futsalem ma też 
dodatkową atrakcję, a są nią rozgrywki 
Młodej Ligi. W rozgrywkach bierze udział 
11 drużyn: ŁKS Łęknica, UKS Promień 
Żary 2010, Sprotawia Szprotawa, Budow-
lani Lubsko, Mundial Żary, Start Płoty, 
Victoria Jasień, UKS Czarni Żagań, Łu-
życzanka Lipinki Łużyckie, UKS Promień 
Żary 2011 i Promień Women.

Wszystkie mecze rozgrywane są 
tradycyjnie w hali Powiatowego Centrum 
Sportu przy ul. Podwale 16 w Żarach. ATB

Terminarz 1. kolejki LM i UEFA (22.12)
13:00 Crips - Magicy

13:50 Wybrzeże Klatki Schodowej - MMalu
14:40 ZZO Marszów - Kaczy Team

15:30 ŻKSW - Yakotakokiwa
16:20 Mirostowiczanka - Hart Szkło

17:10 Libero - ŁKS Łęknica
18:00 Endorfina&Brunetka - Hooligans

18:50 Red Devils Katalonia - Tiki Taka

Wyniki Młodej Ligi Futsalu
Sprotavia Szprotawa 3:1 UKS Czarni Żagań

Łużyczanka Lipinki 3:6 UKS Promień Żary (2010) 
ŁKS Łęknica 8:4 UKS Promień Żary (2011) 

Wyniki 3. kolejki ŻLF
Mirostowiczanka 6:6 Crips

ZZO Marszów 0:10 Red Devils Katalonia
Wybrzeże Klatki Schodowej 1:5 Libero

Endorfina & Brunetka 17:0 ŻKSW
Yakotakokiwa 3:8 Hooligans

MMalu 1:7 Kaczy Team
ŁKS Łęknica 5:5 Magicy
Tiki Taka 4:8 Hart Szkło

LIGA MISTRZÓW
Mirostowiczanka

Hart Szkło
Libero

ŁKS Łęknica
Endorfina&Brunetka

Hooligans
Red Devils Katalonia

Tiki Taka

PUCHAR UEFA
Crips

Magicy
Wybrzeże Klatki Schodowej

MMalu
ZZO Marszów

Kaczy Team
ŻKSW

Yakotakokiwa Terminarz Modej Ligi Futsalu (22.12)
8:45 Start Płoty - Mundial ISF

9:30 Promień Women - Budowlani Lubsko
10:25 Sprotavia - Łużycznaka Lipinki

11:15 UKS Promień 2011 - Victoria Jasień
12:00 UKS Promień 2010 - ŁKS Łęknica

UKS Czarni - pauza

fot. Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyński
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W trzydzieści lat od pokonania Imperium 
Zła Galaktyce znów zagraża niebezpieczeńst-
wo. Władzę nad nią chce przejąć Najwyższy 
Porządek. Aby mu w tym przeszkodzić, powstał 
Ruch Oporu, któremu przewodzi generał Leia 
Organa (Carrie Fisher). Kiedy znika jej brat, 
Luke Skywalker (Mark Hamill), powierza ona 
niebezpieczną misję na planecie Jakku swojemu 
najlepszemu pilotowi, Poe Dameronowi (Oscar 
Isaac). Sprawy komplikują się jeszcze bardziej.

TVN
fi lm sf, USA, 2015

Gwiezdne wojny: Część VII 
- Przebudzenie mocy

20:00

Piątek

POLSAT

23:30

Sobota

XIX w. Gertrude Bell (Nicole Kidman) - pisarka, 
podróżniczka, archeolog i kartograf - jedzie do 
Teheranu, by spotkać się z wujem, ministrem. 
Poznaje tam pracownika konsulatu. Okazuje się, 
że to Henry Cadogan (James Franco), jej dawno 
utracona miłość. Po nieudanym romansie, 
kobieta postanawia wyruszyć w niesamowitą 
podróż po Bliskim Wschodzie. Wyprawa ta 
zmieni nie tylko jej życie, ale również historię 
całego świata. Gertrude zdobywa górskie 
szczyty, prowadzi negocjacje z szejkami.

Pracujący dla wpływowego szefa mafi i Walkera 
człowiek do zadań specjalnych, Beck (Dwayne 
„The Rock” Johnson), chce porzucić swój 
przestępczy fach. Planuje otworzyć małą restau-
rację i wieść spokojne życie. Walker obiecuje, że 
pozwoli mu odejść, jeśli Beck wypełni jeszcze 
jedną misję. Ma sprowadzić do domu jego syna, 
Travisa (Seann William Scott), który pojechał do 
brazylijskiej dżungli, by odnaleźć niezwykle cen-
ny złoty posążek. Chłopak wcale nie zamierza 
wracać bez statuetki. 

TVP2 dramat biografi czny, USA, 2015 fi lm przygodowy, USA, 2003 

Królowa pustyniWitajcie w dżungli 00:40

Niedziela

Royce Garrett (Stuart Wilson) wraz z dorosłymi 
dziećmi, Peterem (Chris O’Donnell) i Annie 
(Robin Tunney), uprawia wspinaczkę. Dochodzi 
do wypadku. Wszyscy troje zawisają na jednej 
linie. Zorientowawszy się w tragicznej sytuacji, 
umocowany najniżej Royce nakazuje synowi od-
ciąć linę, by w ten sposób ocalić siebie i siostrę. 
Mimo rozpaczliwych próśb dziewczyny Peter 
spełnia jego wolę. Mijają trzy lata. Annie wciąż 
uprawia wspinaczkę. Nadal nie potrafi  wybaczyć 
bratu, że poświęcił ich ojca. 

POLSAT fi lm przygodowy, Niemcy, USA, 2000  

Granice wytrzymałości22:35

Poniedziałek

Grecka wyspa Kalokairi. Przebojowa, wyzwolo-
na Donna Sheridan (Meryl Streep) z trudem rad-
zi sobie z prowadzeniem niewielkiego hoteliku. 
Jej 19-letnia córka Sophie (Amanda Seyfried) 
właśnie planuje ślub z ukochanym Skyem (Dom-
inic Cooper). Marzeniem dziewczyny jest, aby do 
ołtarza poprowadził ją ojciec, którego nigdy nie 
poznała. Z przypadkowo znalezionego pamięt-
nika matki młodziutka narzeczona dowiaduje 
się, że podczas szalonego lata 1979 roku Donna 
romansowała z trzema mężczyznami. 

TVN komedia, Niemcy, Wielka Brytania, USA, 2008

Listy do M.20:00

Wtorek

Minęły cztery lata od pamiętnej Wigilii, dzięki 
której życie Mikołaja nabrało barw. Zbliża się 
kolejna Gwiazdka. Teraz dziennikarz staje przed 
poważnym dylematem, czy poprosić Doris 
o rękę. Widząc to, jego syn Kostek postanawia 
działać. Obmyśla sprytną intrygę, która ma 
skłonić ojca do podjęcia śmiałej decyzji. Małgor-
zata i Wojciech zostali adopcyjnymi rodzicami 
Tosi. Niestety, nie jest im dane zbyt długo 
cieszyć się szczęściem domowego ogniska. Ich 
relacje zostają wystawione na próbę.

TVN komedia romantyczna, Polska, 2015

Listy do M. 220:00

Środa

Detektyw z Hongkongu Bennie Chan (Jackie 
Chan) od dawna stara się znaleźć mocne 
dowody, które pozwoliłyby skazać biznesmena 
Victora Wonga (Winston Chao). W rzeczywistoś-
ci mężczyzna jest bowiem groźnym mafi osem 
o przezwisku Matador. Pewnego dnia w wyniku 
wybuchu bomby ginie policyjny partner Bennie-
go, Yung (Eric Tsang). Chwilę wcześniej prosi 
on Chana, by ten zaopiekował się jego córką, 
Samanthą (Bingbing Fan). Pewnego dnia do 
Makau przybywa amerykański hazardzista.

TVP1 komedia sensacyjna, Hongkong, Chiny, USA, 2016 

Dorwać Wattsa23:00

Czwartek

SERIAL OBYCZAJOWY TELETURNIEJ FILM PRZYGODOWY FILM PRZYGODOWY FILM OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY FILM SENSACYJNY SERIAL OBYCZAJOWY

TVP 1 TVP 2 TVP Kultura TV 4TVN TV PulsPOLSAT TVN 7

piątek 20 grudnia

05:40 Jaka to melodia? 
- teleturniej muzyczny

06:20 Przysięga 
- serial obyczajowy

07:10 Elif - serial, prod. Turcja
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP
09:10 Magazyn śledczy Anity 

Gargas - magazyn
09:45 Okrasa łamie przepisy 

- Smak suszonych owoców 
- magazyn kulinarny

10:15 Komisarz Alex - serial 
kryminalny TVP

11:05 Ojciec Mateusz - serial 
kryminalny TVP

12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:30 Agropogoda - magazyn
12:35 Magazyn Rolniczy
12:50 Natura w Jedynce

- Niedźwiedzie w krainie 
śniegu - fi lm

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2014

15:00 Wiadomości
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga - serial
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan 

- telenowela TVP
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:35 Dziewczyny ze Lwowa 
21:30 Reguła milczenia 

- dramat
23:40 Groźny błękit 

- fi lm fabularny
01:30 SEAL Team - komando 

Foki - serial, prod. USA
02:25 Kompania X - serial

04:40 Koło fortuny 
- teleturniej

05:15 Doktor Kleist - serial, 
prod. Niemcy, 2004

06:10 Anna Dymna 
- spotkajmy się

06:40 Familiada - teleturniej
07:15 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny 

- teleturniej
13:05 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi? - reality show
13:35 Gotowi do gotowa-

nia. Start! - magazyn 
kulinarny

14:10 O mnie się nie martw 
- serial komediowy TVP

15:10 Doktor Kleist - serial

16:00 Koło fortuny
- teleturniej

16:35 Familiada
- teleturniej

17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama
18:30 Gotowi do gotowania. 

Start! - magazyn
18:55 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi? - reality show
19:30 Barwy szczęścia - serial
20:45 Wszyscy moi mężczyźni 

- komedia, prod. USA
22:30 Muzyka na weekend 
23:40 Rosa: Chmury nad 

Kapsztadem - komedia
01:15 Zakochany Szekspir

- komedia
03:15 Lakier 

do włosów
- komedia

05:10 Zakończenie dnia

04:50 Uwaga! - magazyn 
05:15 Mango - telezakupy
06:20 Kuchenne rewolucje

- program kulinarny
07:20 Doradca smaku - Sernik 

waniliowy na zimno 
07:30 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
12:00 Szkoła
13:00 19 + - obyczajowy
14:00 Ugotowani - program 

kulinarno-rozrywkowy 
15:00 Szpital - program 

obyczajowy 
16:00 Szkoła
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda  
19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:49 Raport smogowy 
19:50 Uwaga! - magazyn 

20:00 Gwiezdne 
wojny: Część VII 
- Przebudzenie mocy 
- fi lm przygodowy, USA, 
2015, reż. J.J. Abrams, 
wyk. Harrison Ford, Mark 
Hammill

22:55 Matrix 
- fi lm S-F, USA, 1999, 
reż. Lana Wachowski, 
Andy Wachowski, wyk. 
Keanu Reeves, Laurence 
Fishburne, Carrie-Anne 
Moss, Hugo Weaving, Joe 
Pantoliano, Marcus 
Chong, Gloria Foster 

01:40 Kuba Wojewódzki 
- talk show 

02:40 Uwaga! 
- magazyn
prod. Polska 

03:00 Noc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
- serial kryminalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według

Kiepskich - serial

20:00 Gwiezdne wojny: 
Część VIII 
- Ostatni Jedi

 Andy Rey, po odnalezieniu 
Luke’a Skywalkera,
na odciętej od świata 
wyspie, szkoli się pod 
jego okiem i okazuje 
się wyjątkowo pojętną 
uczennicą. Tymczasem 
Kylo Ren, syn księżniczki 
Lei i Hana Solo, dokłada 
starań, żeby unicestwić 
siły rebeliantów. 

23:15 Sekretne okno
 - thriller
01:30 Babilon Boks
02:30 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:40 Telezakupy TV Okazje

07:00 Teledyski
08:00 Informacje kulturalne - 

informator kulturalny
08:25 Studio Kultura
08:40 Kowalski przy tablicy

- Pusty basen - fi lm
09:05 Jańcio Wodnik 

- fi lm obyczajowy,
reż. Jan Jakub Kolski

11:00 Królowa Bona - serial
12:05 Ucieczka - wycieczka 

- Bez słowika ani rusz 
12:35 Wydarzenie aktualne
13:00 Studio Kultura
13:20 Leonard Bernstein
14:30 Gebo i cień - dramat
16:10 Chleb, miłość i... 

- komedia
18:00 Odyseja fi lmowa
19:05 Teledyski
19:20 Którędy po sztukę
19:30 Koło pióra - magazyn
20:00 Informacje kulturalne 

- informator kulturalny 
20:30 Wieczór kinomana 

- Wstęp do fi lmu 

20:35 Wieczór kinomana
- Rycerz pucharów 
- fi lm obyczajowy, 
prod. USA, 2015, reż. 
Terrence Malick, wyk. 
Christian Bale, Cate Blan-
chett, Natalie Portman

22:40 Brian Johnson: Życie 
w trasie - Nick Mason 
- fi lm dokumentalny

23:35 Tygodnik Kulturalny
00:25 Teraz animacje! 

- Pożeracze truskawek 
00:45 Teoria zera - dramat
02:40 Informacje kulturalne 
03:15 Kino nocne - Kaprysy 

Łazarza - fi lm TVP, 
reż. Janusz Zaorski

04:10 Vitalic at Sonar
Festival 2017
- koncert

05:30 Afi sz kulturalny

06:00 112: na każde 
wezwanie 

07:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy
Prowadzenie lombardu 
to zajęcie ciekawe, 
momentami ekscytujące, 
ale często i niebezpieczne. 
Bohaterami serialu są: 
właściciel lombardu, jego 
rodzina, pracownicy oraz 
klienci.

09:00 Rodzinny interes
10:00 Zaklinaczka duchów 
12:00 Kobra - oddział

specjalny 
- fabularny

14:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles 
- fabularny

15:00 Lombard. Życie
 pod zastaw - serial

16:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy
prod. Polska

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska

20:00 Wasabi: Hubert 
zawodowiec 

21:55 Krzyżowy ogień 
23:55 Hitman

- cena zemsty 
01:45 Tajemnice 

medyczne
- fi lm akcji

02:45 Dyżur
03:25 Biesiada na cztery 

pory roku 
- serial obyczajowy

04:35 Menu na miarę 
- fabularny

05:00 Dyżur

05:10 Szkoła
06:10 Mango telezakupy
07:30 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
- program sądowy 

08:30 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

10:35 Idealna niania 
11:20 Mango telezakupy
11:40 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
12:45 Zakochani po uszy 

- serial, Polska 
13:20 Szpital - program 

obyczajowy 
14:20 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

15:20 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

16:20 Sąd rodzinny 
- program sądowy 

17:20 SOS Ekipy w akcji 
18:25 Brzydula - serial 
19:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarny

20:00 Listopadowy 
człowiek - fi lm 
sensacyjny
USA, Wielka Brytania, 
2014, reż. Roger 
Donaldson, wyk. Pierce 
Brosnan, Luke Bracey, Olga 
Kurylenko, Bill Smitrovich 

22:25 Lucy - fi lm sensacyjny, 
Francja, 2014, reż. Luc 
Besson

00:10 Trzynasty 
wojownik
- fi lm przygodowy,
USA, 1999, reż. John 
McTiernan, Michael 
Crichton, wyk. Antonio 
Banderas, Vladimir 
Kulich, Diane Venora,
Dennis Storhoi, Omar 
Sharif 

02:25 Noc Magii

06:00 Anatomia głupoty 
według Richarda 
Hammonda

08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Miłość na Zakręcie

Główna bohaterka, 
Jowita, wykładająca 
na uczelni doktor 
mikrobiologii i matka 
dwojga nastolatków, po 
śmierci męża zmuszona 
jest wybierać między 
karierą akademicką a 
prowadzeniem centrum 
samochodowego. Prosto 
z uczelni bohaterka trafi a 
do całkowicie obcej sobie, 
zdominowanej przez 
mężczyzn branży, gdzie 
musi stawić czoła zupełnie 
nowym wyzwaniom.

12:00 Septagon
14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy
16:00 Sekrety Sąsiadów

18:00 Septagon
- serial obyczajowy

19:00 Policjantki i Policjanci 
- serial obyczajowy,
prod. Polska

20:00 Gwiazdy Kabaretu
21:00 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny
- serial obyczajowy,
prod. Polska

23:05 Miecz zemsty
 Po bitwie pod Hastings 

w 1066 roku do wioski na 
ziemiach podbitych i bru-
talnie okupowanych przez 
Normanów przybywa 
tajemniczy mściciel, który 
pomaga mieszkańcom 
wyzwolić się spod władzy 
okrutnego tyrana.

01:00 STOP Drogówka
02:10 Interwencja

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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sobota 21 grudnia

05:15 Klan - telenowela TVP
06:25 Sprawa dla reportera
07:20 Rok w ogrodzie
07:45 Rok w ogrodzie Extra

- magazyn
08:00 Pełnosprawni 

- magazyn
08:25 Wojsko - polskie.pl

- reportaż
08:55 Studio Raban
09:20 Rodzinny ekspres 

- Miłość do bliźniego 
- magazyn

09:50 Kangurek Joey
- fi lm fabularny

11:40 Młody Piłsudski - serial 
historyczny TVP

12:35 Boży Wariat - fi lm 
dokumentalny

13:40 Okrasa łamie przepisy
- Zapomniane potrawy

14:10 Z pamięci - Stanisław 
Manturzewski - felieton

14:20 Jak to działa - No to 
w drogę! Elektryczny 
samochód - magazyn

14:55 Ojciec Mateusz 
- serial kryminalny 
prod. TVP

15:45 Skoki Narciarskie 
- Puchar Świata Engelberg 
- konkurs indywidualny

17:00 Teleexpress
17:05 Skoki Narciarskie 

- Puchar Świata 
Engelberg - konkurs 
indywidualny

18:30 Postaw na milion 
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:35 Komisarz Alex - serial
21:30 Hit na sobotę - Gold 

- fi lm akcji, prod. USA
23:40 24 godziny 

po śmierci 
- fi lm akcji

01:20 Reguła milczenia
- dramat, prod. USA

05:15 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy TVP

06:20 Dla niesłyszących 
- M jak miłość - serial TVP

07:15 Pytanie na śniadanie
10:55 Pogoda
11:00 Pytanie na śniadanie 

Extra4
11:25 To je Borowicz. 

Podróże ze smakiem
- magazyn kulinarny

12:00 The Wall. Wygraj 
marzenia - teleturniej

12:55 O mnie się nie martw 
- serial komediowy TVP

14:00 Familiada - teleturniej
14:35 Koło fortuny 

- teleturniej
15:10 Szansa na sukces. 

Eurowizja Junior 2019
16:10 Gotowi do gotowania. 

Start! - magazyn
17:00 Dla niesłyszących 

- Słowo na niedzielę
17:10 Piłka nożna
19:35 Lajk!

20:05 The Voice Senior
- program rozrywkowy
prod. Polska

22:25 Szansa na sukces. 
Opole 2020 
- widowisko muzyczne

23:35 Wszyscy moi 
mężczyźni 
- komedia, 
prod. USA, 2017,
reż. Hallie Meyers
- Shyer, wyk. Reese 
Witherspoon, Nat Wolff , 
Jon Rudnitsky

01:25 Nieuchwytni 
- fi lm akcji, 
prod. USA, 2015, 
reż. Daniel Benmayor, 
wyk. Taylor Lautner, 
Marie Avgeropoulos, 
Adam Rayner

03:00 Zakończenie dnia

04:50 Uwaga! - magazyn 
05:15 Mango - telezakupy
07:30 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:00 Na Wspólnej  

- serial obyczajowy, Polska 
12:50 Top Model 

- program rozrywkowy 
14:25 Milionerzy 
15:25 Kobieta na krańcu 

świata 
16:00 Domowe

rewolucje 
17:00 Starsza pani musi 

fi knąć 
18:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:44 Raport smogowy 

- poznaj kolory 
powietrza 

19:45 Uwaga! 
- magazyn 

20:00 Piraci z Karaibów: 
Na krańcu świata 
- fi lm przygodowy, USA, 
2007, reż. Gore Verbinski, 
wyk. Johnny Deep, Orlan-
do Bloom, Keira Knightley, 
Jack Davenport, Bill Nighy, 
Jonathan Pryce, Geoff rey 
Rush, Stellan Skarsgard, 
Keith Richards 

23:35 Cicha noc - fi lm obycza-
jowy, Polska, 2017, reż. 
Piotr Domalewski, wyk. 
Dawid Ogrodnik, Tomasz 
Ziętek, Agnieszka Suchora, 
Arkadiusz Jakubik, Maria 
Dębska 

01:35 MasterChef - program 
rozrywkowy 

03:05 Uwaga! 
- magazyn 

03:25 Noc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Aloha, Scooby-Doo!
10:10 Ewa gotuje
10:45 Moje disco, moje 

wszystko
11:50 Asterix i wikingowie
13:35 Krokodyl Dundee
 Michael J. Dundee, 

łowca krokodyl z 
australijskiego buszu, 
przybywa do Nowego 
Jorku, gdzie opiekuje się 
nim dziennikarka Sue 
Charlton . Traktowany jak 
dobry dzikus, Krokodyl 
doskonale radzi sobie 
w obcym świecie...

15:45 „Piotr Bałtroczyk 
i Przyjaciele”

17:45 Chłopaki do wzięcia
18:50 Wydarzenia
19:30 Świat według 

Kiepskich 
- serial komediowy

20:05 Gala FFF

23:30 Witajcie w dżungli
 -  fi lm przygodowy 
 W brutalnej miejskiej 

dżungli Los Angeles 
można spotkać takich 
ludzi jak Beck ... no, nie 
zupełnie takich jak on. 
Beck, bowiem używa 
wszelkich środków, jakie 
są konieczne do tego, aby 
odzyskać to, za odzyskanie 
czego mu zapłacono. 

01:55 Ani słowa więcej
 - komedia romantyczna 
 Eva jest pięćdziesięcio-

letnią rozwódką, która 
samotnie wychowuje 
nastoletnią córkę i pracuje 
jako masażystka. 

03:55 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy

07:00 Teledyski
07:30 Informacje kulturalne 
07:55 Miłość Ci wszystko 

wybaczy - widowisko
09:10 Serialowa nostalgia 

- Zmiennicy - serial TVP 
10:25 Tygodnik Kulturalny
11:15 Dokument tygodnia 

- Typografi a miasta 
- fi lm dokumentalny

12:10 Wydarzenie aktualne
12:30 Zrywa się wiatr - fi lm
14:40 Rybak na dnie morza 
15:00 Szlakiem miejsc 

niezwykłych 
15:10 Szlakiem Kolberga 

- reportaż
15:40 One. Kobiety kultury 

- One. Kobiety kultury. 
Elżbieta Cherezińska 
- magazyn kulturalny

16:20 Retro kino - Siedmiu 
wspaniałych
- western

18:40 Dranie w kinie
19:25 Stevie Wonder

20:30 Bilet do kina 
- Sils Maria 
- fi lm prod. Szwajcaria, 
Niemcy, Francja, 2014, 
reż. Olivier Assayas, 
wyk. Juliette Binoche, 
Kristen Stewart

22:40 Lenny Kravitz: Just Let 
Go - koncert, prod. Wielka 
Brytania, 2015

23:50 Seans kultowy 
- Taniec rzeczywistości 
- dramat, prod. Francja, 
2013, reż. Alejandro 
Jodorowsky, wyk. Adn 
Jodorowsky, Alejandro 
Jodorowsky, Jeremias 
Herskovits, Brontis Jodor-
owsky, Axel Jodorowsky

02:05 Performance
02:45 Wieczór kinomana 

- Rycerz pucharów

05:55 Pan wzywał, 
Milordzie? 
Akcja tej przezabawnej 
komedii rozgrywa sie 
w rezydencji Lorda Melde-
uma w Londynie, 
w 1927 roku.

 Głową rodziny jest Lord 
Meldrum - wdowiec, 
poszukujący przygód 
miłosnych w ramionach 
Lady Agaty Shawcross. 
Ona sama szukała podob-
nych przygód w ramionach 
przynajmniej dziesieciu 
innych mężczyzn.

07:00 Taki jest świat 
07:50 Przygody Merlina 

Młody czarodziej 
przybywa do Camelotu 
i ukrywa swoje zdolności, 
gdyż bezwzględny król, 
Uther Pendragon, tępi 
wszelką magię.

08:50 13 Posterunek 2 
10:10 Rodzinny interes

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska

20:00 Teoria chaosu 
W dzień ślubu córki 
Frank Allen postanawia 
przeprowadzić poważną 
rozmowę z zięciem.

22:05 Jestem zemstą 
23:55 Cicha noc 
02:00 Taki jest świat 

- program informacyjny
02:55 Biesiada na cztery 

pory roku 
- serial obyczajowy

03:35 Menu na miarę 
- fabularny

04:35 Z archiwum 
policji
- fabularny

05:00 Dyżur

05:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

06:00 Mango - telezakupy
08:05 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
11:05 My Way
11:40 Brzydula - serial 

obyczajowy, Polska 
13:20 Babe: Świnka 

w mieście - fi lm rodzinny, 
Australia, USA, 1998, 
reż. George Miller, wyk. 
James Cromwell, Magda 
Szubanski, Mary Stein, 
Mickey Rooney, E.G. Daily, 
Danny Mann 

15:20 Karol. Człowiek, który 
został papieżem - mini-
serial obyczajowy, Polska, 
Francja, Kanada, Niemcy, 
Włochy, reż. Giacomo 
Battiato, wyk. Grażyna 
Szapołowska, Ennio Fan-
tastichini, Kenneth Welsh, 
Hristo ShopovMałgorzata 
Bela, Szymon Bobrowski

17:30 Stowarzyszenie 
wędrujących dżinsów 
- fi lm komedia, USA, 2005, 
reż. Ken Kwapis, wyk. 
Amber Tamblyn, Alexis 
Bledel, America Ferrera, 
Blake Lively

20:00 W samym sercu 
morza - fi lm przygodowy, 
USA, Australia, Hiszpania, 
2015, reż. Ron Howard, 
wyk. Chris Hemsworth

22:40 Co z oczu, to z serca
- fi lm sensacyjny, 
prod. USA, 1998, 
reż. Steven Soderbergh, 
wyk. George Clooney, 
Jennifer Lopez, Ving 
Rhames, Don Cheadle, 
Dennis Farina

01:05 Geneza nienawiści 
02:05 Druga strona medalu

06:00 Sindbad: Legenda 
siedmiu mórz

07:50 Galileo
09:50 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy,
prod. Polska

12:50 STOP Drogówka
13:55 Superbohaterowie
 Niezrównany, wkrótce 

może stać się niepotrzebny 
i zapomniany, dlatego 
doprowadza do wyjścia 
na wolność największego 
złoczyńcy, Casanovy 
Frankensteina, któremu 
udaje się pojmać Kapitana. 

16:35 Komandosi z Navarony
 Misja specjalna dotycząca 

wysadzenia dział 
Nawarony dawno została 
zakończona, lecz przed 
dwoma pozostałymi 
przy życiu uczestnikami 
tej bohaterskiej akcji - 
Mallory’m oraz Millerem 
- pojawia się wyzwanie. 

19:00 Galileo
- popularno-naukowy

20:00 Policjantki i Policjanci 
- serial obyczajowy,
prod. Polska

22:00 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny

00:05 Czas śmierci
 Grupa studentów 

koledżu, po wieczorze 
spędzonym na clubbingu, 
zaprawionym alkoholem i 
narkotykami, dla zabawy 
urządza Naczynie, którego 
używają, wskazuje litery 
układające się w złowrogą 
zapowiedź, że wszyscy 
zginą.

02:10 Interwencja
02:40 Disco Polo Life

- program rozrywkowy
03:40 Top 10 lista przebojów

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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niedziela 22 grudnia

05:15 Klan - telenowela TVP
06:05 Słownik polsko@polski
06:35 Wojsko - polskie.pl

- reportaż
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia 
w Łagiewnikach

08:00 Tydzień
08:30 Zakochaj się w Polsce
09:05 Ziarno - Bóg się rodzi! 
09:40 Las bliżej nas 
10:10 Lalka - Pamiętnik starego 

subiekta - serial
11:55 Między ziemią 

a niebem - magazyn
12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią 

a niebem - magazyn
12:45 Misja Bangladesz 

- Salezjanie w Kalkucie - 
Selfi e na wysypisku śmieci 
- reportaż

13:15 BBC w Jedynce 
- Dzikie Metropolie 

14:10 Z pamięci 

14:20 Weterynarze 
z sercem
- serial obyczajowy

14:50 Skoki Narciarskie
- Puchar Świata Engelberg 
- konkurs indywidualny

17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Gintrowski 
18:30 Jaka to melodia? 
19:30 Wiadomości
20:15 Młody Piłsudski 

- serial historyczny TVP
21:15 Zakochana Jedynka 

- Oświadczyny po 
irlandzku - komedia 
romantyczna

23:05 Gold - fi lm akcji
01:05 Jaka to melodia? 
01:55 24 godziny 

po śmierci 
- fi lm akcji

04:30 Dla niesłyszących - 
Słowo na niedzielę

04:40 Barwy szczęścia
- serial obyczajowy TVP

06:20 Dla niesłyszących
- M jak miłość - serial TVP

07:15 Pytanie na śniadanie
11:30 The Voice Senior 
14:00 Familiada - teleturniej
14:35 Koło fortuny

- teleturniej
15:15 Widowisko muzyczne
16:55 Najgorszy Kucharz 

- program rozrywkowy, 
reż. Bartosz Łabędzki

18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:30 Na dobre i na złe 

- serial TVP
19:30 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP
20:05 Bitwa Tenorów na Róże 

- koncert
22:05 Nieuchwytni 

- fi lm akcji, 
prod. USA, 2015

23:45 Echo serca 
- serial TVP
Po paru latach spędzonych 
za granicą Magdalena 
wraca do Polski. Kobieta 
podejmuje posadę szpi-
talnego psychologa, ale 
nie zdobywa sympatii 
współpracowników.

00:40 Królowa pustyni 
- dramat
prod. USA, 2015, 
reż. Werner Herzog, 
wyk. Nicole Kidman, 
James Franco, Damian 
Lewis, Robert Pattinson

02:55 Skazany na miłość 
- komedia, 
prod. Czechy, 2016, 
reż. Tomas Hoff man, 
wyk. Petra Hrebickova

04:35 Zakończenie dnia

04:50 Uwaga! - magazyn 
05:15 Mango - telezakupy
07:30 Dzień Dobry TVN 
11:00 Domowe rewolucje  
12:00 Co za tydzień
12:25 Billy Madison 

- fi lm komedia, USA, 
1995, reż. Tamra Davis, 
wyk. Adam Sandler, Dar-
ren McGavin, Bridgette 
Wilson-Sampras, Bradley 
Whitford, Josh Mostel 

14:10 Piraci z Karaibów: 
Na krańcu świata 
- fi lm przygodowy, USA, 
2007, reż. Gore Verbinski, 
wyk. Johnny Deep, Orlan-
do Bloom, Keira Knightley, 
Jack Davenport, Bill Nighy, 
Jonathan Pryce 

17:30 Wielcy Artyści Małym 
Pacjentom

18:30 My Way 
19:00 Fakty 
19:44 Raport smogowy
19:45 Uwaga! - magazyn 

20:00 Mumia powraca
- fi lm przygodowy, 
USA, 2001, reż. Stephen 
Sommers, wyk. Brendan 
Fraser, Rachel Weisz, John 
Hannah, Arnold Vosloo, 
Odet Fehr

22:45 Rodzinny 
dom wariatów 
- fi lm komedia, 
USA, 2005, reż. Thomas 
Bezucha, wyk. Claire 
Danes, Diane Keaton, 
Rachel McAdams

00:55 MasterChef 
- program rozrywkowy
prod. Polska 

02:25 Kuchenne
rewolucje
- program kulinarno-roz-
rywkowy 

03:30 Noc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

07:55 Hammy i przygodny 
bumerang

08:05 Prezent nocnej furii
08:35 Renifer Niko ratuje 

święta
10:25 Dobra wróżka 2
 Larry Guthrie chce 

odzyskać miłość swego 
życia Brooke . By jej zaim-
ponować, postanawia 
zaangażować się w pomoc 
dzieciom w szkole, w 
której dziewczyna uczy. 
Jednak przypadkowo 
podważa wiarę we wróżkę 
zębuszkę jednego z 
chłopców. 

12:05 Sam w domu
 Bezpieczeństwo całego 

świata jest zagrożone po 
tym jak grupa szpiegów 
kradnie mikroprocesor 
zawierający dane rządu 
USA warty miliony.

14:25 Gwiezdne wojny:
 Część VIII - Ostatni Jedi
17:40 Nasz Nowy Dom 
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Państwo

w Państwie
20:00 XXV Festiwal Kabaretu 

w Koszalinie 
22:05 W rytmie serca
23:05 Ślad
00:10 Automata
 Druga połowa 

XXI wieku. Po katastrofi e 
w roku 2044 prawie cała 
ludność wyginęła, a świat 
uległ prawie całkowitej 
automatyzacji. 

02:35 Ghost in the Shell
04:55 Disco Gramy
05:40 Telezakupy TV Okazje

07:00 Teledyski
07:30 Którędy po sztukę - 

Mistrz Jerzy - magazyn
07:40 Dranie w kinie 
08:25 Serialowa nostalgia 

- Wszystkie stworzenia 
duże i małe - Saldo 

09:25 Niezapomniany Leon-
ard Bernstein 

10:30 Mała Syrenka - balet
12:15 Trzeci punkt widzenia - 

program publicystyczny
13:00 Mistrz 

- dramat, reż. Jerzy 
Antczak, wyk. Janusz War-
necki, Ignacy Gogolewski

14:30 Żeniac - fi lm TVP, reż. 
Janusz Kidawa, wyk. 
Edward Kusztel

15:55 Koncert adwentowy 
z Kościoła Mariackiego 
w Dreźnie - koncert

17:00 Szlakiem miejsc 
niezwykłych - Pomniki 
Historii - Kwidzyn 

17:15 Niedziela z... 

20:30 Dzień dobry,
Babilonio 
- dramat, prod. Francja, 
Włochy, USA, 1986, 
reż. Vittorio Taviani, Paolo 
Taviani, wyk. Vincent 
Spano, Greta Scacchi, 
Joaquim de Almeida, 
Omero Antonutti

22:35 Scena alternatywna 
23:05 Alter - magazyn
23:40 Dokument.pl 

- W międzyczasie
- fi lm dokumentalny

00:45 Bilet do kina - Sils Maria
03:00 Teraz animacje! 

- Pożeracze truskawek
- fi lm animowany

03:25 Lenny Kravitz: 
Just Let Go - koncert

04:35 Sen Leocadii 
- fi lm dokumentalny

05:35 Tajemnice medyczne 
- fi lm akcji

07:30 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial

10:15 Żandarm i policjantki 
12:15 Dzień bałwana 
13:45 Najpiękniejsze baśnie 

braci Grimm: 
O rybaku i jego żonie 

14:50 Zakonnica 
w przebraniu 
Deloris Van Cartier jest 
świadkiem morderstwa. 
W ramach pomocy 
oferowanej przez 
policję zostaje wysłana 
do klasztoru.

16:40 Królewskie święta
Książę Leopold, dziedzic 
tronu Cordinii, pragnie 
poślubić Emily Taylor - 
prostą szwaczkę z Filadelf-
ii. Jednak inne plany co 
do przyszłości mężczyzny 
ma jego matka - królowa 
Isadora. 

18:20 Wesołych Świąt 
Steve jak co roku 
szykuje imponujące 
świąteczne dekoracje. 
Tym razem zyskuje
godnego siebie rywala, 
sąsiada Buddy’ego.

20:00 Iluzja 
22:05 Trick
00:05 Ip Man 2
02:15 Skorpion 

- fabularny
03:20 Taki jest świat

- program informacyjny
04:05 Biesiada na cztery 

pory roku 
- serial obyczajowy

04:50 Menu na miarę
- fabularny

05:35 Z archiwum
policji
- fabularny

05:00 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

06:00 Mango - telezakupy
08:05 My Way 
08:40 Zakochani po uszy

- serial, Polska 
11:00 Brzydula - serial 

obyczajowy, Polska 
13:20 Elf - fi lm komedia, 

USA, 2003, reż. Jon 
Favreau, wyk. Will 
Ferrell, James Caan, 
Bob Newhart, 
Edward Asner, Mary 
Steenburgen 

15:25 Karol. Człowiek, który 
został papieżem
- miniserial obyczajowy, 
Polska, Francja, Kanada, 
Niemcy, Włochy, reż. 
Giacomo Battiato, wyk. 
Ennio Fantastichini, Lech 
Mackiewicz, Ken Duken, 
Violante Placido, Radosław 
PazuraPiotr Adamczyk, 
Małgorzata Bela

17:35 Fred Claus, brat 
świętego Mikołaja 
- fi lm komedia, USA, 
2007, reż. David Dobkin, 
wyk. Vince Vaughn, Paul 
Giamatti

20:00 Królewna Śnieżka 
i łowca 
- fi lm przygodowy, 
USA, 2012, reż. Rupert 
Sanders, wyk. Kristen 
Stewart, Chris Hemsworth

22:45 Człowiek tai chi 
- fi lm sensacyjny,
Chiny, Hong Kong, USA, 
2013, reż. Keanu Reeves, 
wyk. Tiger Hu Chen, Keanu 
Reeves, Karen Mok, Hai Yu, 
Qing Ye 

00:55 Druga strona 
medalu 

02:35 Noc Magii

06:00 Pan Peabody 
i Sherman Show

07:05 101 dalmatyńczyków
07:35 Superbohaterowie
 Niezrównany, wkrótce 

może stać się niepotrzebny 
i zapomniany, dlatego 
doprowadza do wyjścia 
na wolność największego 
złoczyńcy, Casanovy 
Frankensteina, któremu 
udaje się pojmać Kapitana. 

10:05 Galileo
12:10 Gwiazdy Kabaretu
14:25 Gwiezdne wrota
 Młody egiptolog, 

Daniel Jackson z powodu 
swoich śmiałych teorii o 
pochodzeniu starożytnych 
piramid rujnuje sobie kari-
erę naukową. Gdy zostaje 
bez pracy, znajduje go 
tajemnicza starsza dama 
i proponuje, by przyjął 
zlecenie tłumaczenia 
hieroglifów. 

16:50 Głos serca
 Danny jest twórcą 

piosenek, który mimo 
braku sukcesów, pieniędzy 
i rodziny nigdy nie traci 
optymizmu i radości życia. 
Pewnego dnia poznaje Ari-
anę, w której zakochuje się 
od pierwszego wejrzenia. 

19:00 Galileo
20:00 Przepowiednia
22:35 Skrzydlate świnie
 Opowieść o grupie „Ul-

trasów”, którzy podczas 
meczów są najbardziej 
doniosłą i aktywną grupą 
dopingujących.

00:35 Tuż przed tragedią
02:40 Disco Polo Life
03:40 Top 10 lista przebojów

- program rozrywkowy
prod. Polska

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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05:40 Jaka to melodia? 
- teleturniej muzyczny

06:15 Przysięga 
- serial obyczajowy,
prod. Turcja, 2019

07:05 Elif - serial, prod. Turcja, 
2014

08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Korona królów - taka 

historia... - telenowela 
historyczna TVP

09:20 Ranczo - serial 
obyczajowy TVP

10:15 Komisarz Alex 
- serial kryminalny TVP

11:05 Ojciec Mateusz 
- serial kryminalny TVP

12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:30 Agropogoda - magazyn
12:35 Magazyn Rolniczy
12:50 BBC w Jedynce 

- Dzikie Metropolie. 
Wygnańcy - serial

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2014

15:00 Wiadomości
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka
16:05 Przysięga - serial
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? 18:00 

Klan - telenowela TVP
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:30 Leśniczówka
21:00 Gala Jubileuszowa 

UKSW - relacja
22:00 Świat bez fi kcji 
23:25 Życie na gorąco - Rzym

- serial sensacyjny TVP
01:00 Oświadczyny 

po irlandzku
- komedia

04:45 Koło fortuny 
- teleturniej

05:20 Doktor Kleist - serial, 
prod. Niemcy, 2004

06:15 Coś dla Ciebie
- magazyn

06:40 Familiada - teleturniej
07:15 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny - teleturniej
13:05 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi? - reality show
14:05 Coś dla Ciebie 
14:30 Operacja Zdrowie 

- Piękny uśmiech i zdrowie 
- stomatologia 
- magazyn medyczny

15:10 Doktor Kleist - serial
16:00 Koło fortuny

16:35 Familiada 
- teleturniej

17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:30 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
19:35 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP
20:55 M jak miłość 

- serial TVP
21:50 Niania w Nowym Jorku 

- komedia, prod. USA, 
2007, reż. Shari Springer 
Berman

23:45 Kino bez granic 
- Wszyscy mają się dobrze 
- dramat

01:35 Głęboka woda - serial
03:10 Królowa pustyni 

- dramat
05:15 Zakończenie

04:50 Uwaga! - magazyn 
05:15 Mango - telezakupy
06:20 My Way
06:50 Nowa Maja w ogrodzie 
07:20 Akademia ogrodnika
07:30 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
12:00 Szkoła
13:00 19 + - obyczajowy
14:00 Ugotowani 
15:00 Szpital - program 

obyczajowy 
16:00 Szkoła
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda
19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:49 Raport smogowy - 

poznaj kolory powietrza 
19:50 Uwaga! - magazyn 
20:10 Doradca smaku 

20:15 Na Wspólnej
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy 
21:30 Klinika bez tajemnic 
22:35 Ronin 

- fi lm sensacyjny, Wielka 
Brytania, USA, 1998, reż. 
John Frankenheimer, 
wyk. Robert De Niro, Jean 
Reno, Natascha McElhone, 
Stellan Skarsgard, Sean 
Bean, Michael Lonsdale, 
Jonathan Pryce 

01:05 Co za tydzień 
- magazyn 

01:30 MasterChef 
- program rozrywkowy 
prod. Polska

03:00 Uwaga!
- magazyn 

03:20 Noc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
- serial kryminalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich

20:10 MEGA HIT - Ghost
in the Shell

 Major do zadań 
specjalnych, jedyna 
taka na świecie cybor-
giczna hybryda człowieka 
i robota, stoi na czele eli-
tarnej jednostki Section 9, 
specjalizującej się w walce 
z najniebezpieczniejszymi 
przestępcami. Section 
9 czeka największe 
wyzwanie w historii 
jednostki.

22:35 Granice 
wytrzymałości
- fi lm sensacyjny

01:05 Prawdziwa historia
 Finkel, skompromitowany, 

były dziennikarz New York 
Timesa, dostaje telefon od 
człowieka z FBI.

07:00 Niezapomniany Leon-
ard Bernstein 
- Spotkania z muzyką 

08:05 Szlakiem miejsc 
niezwykłych - Pomniki 
Historii - Kwidzyn 

08:15 Studio Kultura 
08:35 Bardzo starzy oboje 

- fi lm krótkometrażowy
09:10 Chleb, miłość i... 

- komedia
11:00 Królowa Bona 
12:05 Ucieczka - wycieczka - Do 

przyszłego roku - serial 
TVP

12:35 Wydarzenie aktualne
13:05 Studio Kultura 
13:20 Stevie Wonder 
14:25 Niedziela z... WFDiF
15:20 Wieczór u Abdona - fi lm 

obyczajowy, prod. Polska, 
1975, reż. Agnieszka 
Holland, wyk. Marek 
Bargiełowski, Beata Tyszk-
iewicz, Michał Szwejlich, 
Michał Bajor

16:10 Rozmowy kon-
trolowane - komedia, 
prod. Polska, 1991, reż. 
Sylwester Chęciński, wyk. 
Stanisław Tym, Irena Kwi-
atkowska, Alina Janowska

18:00 Legendy polskiego 
teatru - Halina we 
wspomnieniach Mariana

19:00 Teledyski
19:30 Trzeci punkt widzenia 

- program publicystyczny
20:00 Informacje kulturalne 
20:30 Panorama kina 

polskiego 
- Ostatnia rodzina 
- dramat

22:40 Kronos - magazyn
23:20 Więcej niż fi kcja 

- Pierwszy fi lm
01:20 Dzień dobry, Babilonio 

- dramat, prod. Francja

06:00 112: na każde 
wezwanie 

07:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny
Serial o niemieckich 
policjantach, którzy patro-
lują autostradę wiodącą 
ze wschodu na zachód 
Europy. W swojej pracy 
spotykają przemytników, 
handlarzy narkotyków
i wiele innych podejrza-
nych osób. Często muszą 
dokonywać szaleńczych 
pościgów za uciekającymi 
przestępcami.

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial

09:00 Rodzinny interes
09:50 Lombard. Życie 

pod zastaw 
- serial obyczajowy

10:35 Puppy Star: 
Boże Narodzenie 

12:10 Kevin, władca północy 

14:20 Gwiazdka z Holly 
Po śmierci matki sześci-
oletnia Holly przestaje 
mówić. Dziewczynką 
opiekują się wujkowie.

15:55 Święty Mikołaj potrze-
bny od zaraz 

17:35 Oz: Wielki i potężny 
20:00 Eliminatorzy 
21:50 Tajemnicza przesyłka 
23:40 Człowiek mafi i 
01:30 Taki jest świat

- program informacyjny
02:20 Tajemnice medyczne 

- fi lm akcji
03:25 Biesiada na cztery 

pory roku 
- serial obyczajowy

04:35 Z archiwum 
policji
- fabularny

05:00 Dyżur

05:10 Szkoła
06:10 Mango telezakupy
07:30 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
- program sądowy 

08:30 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

10:30 Idealna niania
12:00 Mango telezakupy
12:20 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:20 Szpital - program 

obyczajowy 
14:20 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska - program 
sądowy 

15:20 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

16:20 Sąd rodzinny
- program sądowy 

17:20 SOS Ekipy 
w akcji  

18:25 Brzydula
- serial obyczajowy, Polska 

19:00 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

20:00 Reich
- fi lm sensacyjny, Polska, 
2001, reż. Władysław 
Pasikowski, wyk. 
Bogusław Linda, Mirosław 
Baka, Aleksandra 
Nieśpielak, Julia Rzepecka, 
Krzysztof Pieczyński 

21:55 Krampus, duch Świąt
- fi lm horror, USA, 2015, 
reż. Michael Dougherty, 
wyk. Emjay Anthony, 
Adam Scott, Toni Collette, 
Krista Stadler 

23:55 Sobowtór 
- fi lm obyczajowy, 
Wielka Brytania, 
2013, reż. Richard 
Ayoade, wyk. Jesse
Eisenberg, Mia 
Wasikowska

02:05 Noc Magii

06:00 Anatomia głupoty 
według Richarda 
Hammonda

07:10 Tom i Jerry i Sherlock 
Holmes

 Wybitny detektyw łączy 
tę sprawę z serią kradzieży 
brylantów. Holmes, Doktor 
Watson oraz Tom i Jerry 
muszą znaleźć winnego, 
co nie jest prostym 
zadaniem, szczególnie gdy 
Tom i Jerry nie potrafi ą się 
powstrzymać od swoich 
zwariowanych harców.

08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Miłość na Zakręcie
12:00 Septagon
13:00 Septagon
14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci - 

serial obyczajowy, 
prod. Polska

16:00 Sekrety Sąsiadów
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci 

20:00 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny
- serial kryminalny
prod. Polska

21:00 Gwiazdy Kabaretu
22:10 Śmierć na 1000 

sposobów
23:00 Tajna broń
 Major Vic Deakins razem ze 

swoim kolegą kapitanem 
Rileyem Hale odbywają 
szkoleniowy lot nowym 
bombowcem, na pokładzie 
którego znajdują się 
dwa pociski uzbrojone 
w głowice nuklearne. 

01:10 Galileo
02:15 Interwencja
02:55 Graffi  ti
03:05 SuperLudzie
04:05 Magazyn Atleci
04:40 Trans World Sport
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06:15 Jaka to melodia?
- teleturniej muzyczny

06:50 Świąteczna zamiana
- komedia

08:20 Film fabularny
10:20 Leśny wojownik 

- fi lm przygodowy
12:05 Magiczne sanie - fi lm 

obyczajowy, prod. USA
13:45 Natura w Jedynce - Mój 

renifer i ja - fi lm
14:50 Piesek pod choinkę 

- komedia, prod. USA
16:20 Jaka to melodia? 

- teleturniej muzyczny
17:00 Teleexpress
17:30 Rodzinne kolędowanie 

na Jasnej Górze
19:30 Wiadomości
20:00 Orędzie
20:20 Jaka Wigilia, 

taki cały rok 
21:30 Transmisja pasterki 

z Bazyliki św. Piotra w 
Watykanie z udziałem 
papieża Franciszka

23:35 Muzyka ciszy 
- fi lm biografi czny, 
prod. Włochy, 2017,
reż. Michael Radford, 
wyk. Jordi Molla,
Antonio Banderas,
Toby Sebastian, Luisa 
Ranieri

01:40 Piesek pod choinkę
- komedia
prod. USA, 2016,
reż. Justin G. Dyck, 
Myles Milne, wyk. Cindy 
Busby, Greyston Hold

03:15 Magiczne sanie 
- fi lm obyczajowy, 
prod. USA, 2017, 
reż. Marita Grabiak, 
wyk. Erin Cahill, 
David Alpay, Dakota 
Guppy

04:45 Zakończenie dnia

05:25 Doktor Kleist - serial, 
prod. Niemcy, 2004

06:15 Słowo Ciałem się 
stało - reportaż

06:40 Familiada - teleturniej
07:15 Pytanie na śniadanie
11:25 Panorama
11:30 Pogoda
11:35 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:55 Asterix i Obelix kontra 

Cezar - komedia, prod. 
Francja, Niemcy, Włochy, 
1999, reż. Claude Zidi, 
wyk. Christian Clavier, 
Gerard Depardieu, Leticia 
Casta, Roberto Benigni

14:00 Familiada - Odcinek 
Specjalny - teleturniej

14:40 Koło fortuny
15:25 Hej w Dzień Narodze-

nia... w Pelplinie 
16:25 Miłość na święta - fi lm 

obyczajowy, prod. USA, 
2017, reż. Kevin Fair

18:00 Panorama

18:30 Magiczne święta 
- fi lm obyczajowy, 
prod. USA, 2017

20:10 Listy do Julii 
- komedia romantyczna, 
prod. USA, 2010, 
reż. Gary Winick, 
wyk. Christopher Egan, 
Amanda Seyfried, 
Vanessa Redgrave

22:00 Osaczeni - fi lm sensacy-
jny, prod. USA, 1999, 
reż. Jon Amiel

00:05 Uwierz w święta 
- fi lm obyczajowy,
prod. Kanada, 2015

01:45 Niania w Nowym 
Jorku - komedia

03:35 Hej w Dzień Narodze-
nia... w Pelplinie
- koncert

04:25 Zakończenie

04:50 Uwaga! - magazyn 
05:15 Mango - telezakupy
06:20 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:20 Doradca smaku 
- Kaczka po myśliwsku 

07:30 Dzień Dobry TVN 
- magazyn 

11:00 Ukryta prawda
12:00 Szkoła
13:00 19 + - obyczajowy
13:30 Ugotowani - program 

kulinarno-rozrywkowy 
14:30 Szpital - program 

obyczajowy 
15:30 Vinci - fi lm komedia, 

Polska, 2004, reż. Juliusz 
Machulski, wyk. Robert 
Więckiewicz, Borys Szyc, 
Jan Machulski, Kamilla 
Baar, Marcin Dorociński 

17:40 Najpiękniejsze kolędy 
19:00 Fakty 
19:44 Raport smogowy 
19:45 Uwaga! - magazyn 

20:00 Listy do M. 
- fi lm komedia, Polska, 
2011, reż. Mitja Okorn, 
wyk. Maciej Stuhr, Roma 
Gąsiorowska, Tomasz 
Karolak, Agnieszka 
Dygant, Piotr Adamczyk, 
Wojciech Malajkat, Paweł 
Małaszyński, Katarzyna 
Zielińska

22:20 Władcy umysłów 
- fi lm melodramat, 
USA, 2011, reż. George 
Nolfi 

00:30 Rodzinny
dom wariatów 
- fi lm komedia, 
USA, 2005

02:25 Oszuści
- serial, USA 

03:20 Uwaga! 
- magazyn

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

06:45 Madagwiazdka
07:15 Smerfy: Opowieść 

wigilijna
07:45 Pada Shrek
08:25 Marley i Ja: 

Szczenięce Lata
 Marley jest niesfornym 

zwierzakiem i już preten-
duje do miana najgorszego 
psa świata. Rozbrykany 
pupil zaprzyjaźnia się z 
chłopcem o imieniu Bodi, 
który zamierza zaprez-
entować czworonoga 
podczas wystawy psów. 

10:20 Marley i ja
 Podczas ślubu Johna

i Jenny Grogan pada śnieg. 
12:45 Kolędowanie 

z Fundacją Polsat
18:50 Wydarzenia
19:40 Jasnogórskie 

Kolędowanie 
z Polsatem

20:00 Kevin sam w domu
- komedia

 Rodzina McAllisterów 
zamierza spędzić Święta 
Bożego Narodzenia we 
Francji. Niestety 
w dzień wyjazdu omal 
nie spóźniają się na 
samolot. W wyniku 
zamieszania w drodze na 
lotnisko, zapominają 
o jednej sprawie.

22:15 Dlaczego on
 Ned, nadopiekuńczy 

lecz kochający ojciec, 
przyjeżdża wraz z żoną 
ze świąteczną wizytą 
do córki, która studiuje 
w college’u. 

00:50 Sekretne życie 
Waltera Mitty

03:25 Tajemnice losu

07:00 Teledyski - muzyka 
klasyczna

08:00 Informacje kulturalne 
- informator kulturalny

08:25 Studio Kultura
08:40 Brzemię - fi lm
09:10 Rozmowy kon-

trolowane - komedia, 
prod. Polska, 1991, 
reż. Sylwester Chęciński

11:00 Królowa Bona
- serial TVP

13:00 Studio Kultura 
13:20 Pan Wołodyjowski

- fi lm historyczny, 
prod. Polska, 1968, 
reż. Jerzy Hoff man, wyk. 
Magdalena Zawadzka

16:20 Cud na 34. ulicy - fi lm 
obyczajowy, prod. USA

18:05 Kolędy na szlaku 
Kolberga - koncert

19:05 Boży Wariat - fi lm doku-
mentalny, prod. Polska

20:10 Odyseja - dramat, 
prod. Francja, 2016

22:20 Artysta 
- fi lm obyczajowy, 
prod. Belgia, Francja, 
2011

00:10 Werdykt - dramat, 
prod. USA, 1982

02:25 Panorama kina 
polskiego 
- Ostatnia rodzina 
- dramat 
reż. Jan P. Matuszyński, 
wyk. Andrzej Seweryn, 
Dawid Ogrodnik, 
Aleksandra Konieczna, 
Andrzej Chyra, 
Magdalena Boczarska

04:35 Kolędy na szlaku 
Kolberga 
- koncert

05:35 Afi sz kulturalny
- program kulturalny

05:50 Zakończenie dnia

06:00 112: na każde 
wezwanie 

07:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy

09:00 Rodzinny interes
10:00 Lombard. Życie 

pod zastaw 
- serial obyczajowy

12:10 Dzień bałwana 
Małe miasteczko w stanie 
Nowy Jork. Na skutek obf-
itych opadów śniegu mie-
jscowe władze zmuszone 
są do zamknięcia szkoły na 
jeden dzień. Radość dzieci 
nie ma końca.

13:45 Najpiękniejsze 
baśnie: Dziewczynka z 
zapałkami 

14:55 Królewskie święta 
16:40 Świąteczna historia 
18:10 Opowieść wigilijna 

20:00 Protektor
- fi lm akcji 
Były nowojorski gliniarz 
ratuje małą dziewczynkę 
z rąk gangsterów, którzy 
zmienili jego życie 
w koszmar.

21:50 Legionista 
Alain Lefevre naraża 
się marsylskiej mafi i. 
By ratować życie, 
wstępuje do Legii 
Cudzoziemskiej.

23:40 Iluzja 
01:45 Tajemnice 

medyczne
- fi lm akcji

02:50 Dyżur
03:15 Biesiada na cztery pory 

roku - serial obyczajowy
04:35 Z archiwum policji 
05:00 Dyżur

05:15 Szkoła
06:15 Mango telezakupy
07:35 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

08:35 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

10:35 Idealna niania 
12:05 Mango 

telezakupy
12:25 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:25 Szpital - program 

obyczajowy 
14:25 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

15:25 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

16:25 Sąd rodzinny 
- program sądowy 

17:25 SOS Ekipy w akcji 
18:25 Brzydula 

- serial obyczajowy, Polska 
19:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 

20:00 To właśnie miłość 
- fi lm komedia, 
Wielka Brytania, USA, 
2003, reż. Richard Curtis, 
wyk. Hugh Grant, Keira 
Knightley, Bill Nighy, Colin 
Firth, Liam Neeson, Emma 
Thompson, Alan Rickman

22:45 W samym sercu morza 
- fi lm przygodowy, USA, 
Australia, Hiszpania, 2015, 
reż. Ron Howard, wyk. 
Chris Hemsworth

01:10 Listopadowy 
człowiek 
- fi lm sensacyjny, USA, 
Wielka Brytania, 2014, 
reż. Roger Donaldson, 
wyk. Pierce Brosnan

03:15 Druga strona 
medalu 
- talk show

06:00 Anatomia głupoty 
według Richarda 
Hammonda

08:15 Tom i Jerry: Czarnok-
siężnik z krainy Oz

09:25 Sindbad: Legenda 
siedmiu mórz

11:05 Droga do El Dorado
13:00 Gdzie jest Mikołaj?
 Max nie cieszy się na 

nadchodzące święta, 
pewien, że będzie się 
strasznie nudził z siostrą 
i mamą, podczas gdy 
tata jest gdzieś na innym 
kontynencie. Nagle z nieba 
spada wielki łoś, który 
wyjaśnia, że stracił kon-
trolę nad saniami podczas 
próbnej jazdy. Niespodzi-
ewany gość okazuje się 
świetnym kompanem, z 
którym Maksa czeka wiele 
wspaniałych przygód. 

14:45 Tom i Jerry: Szybcy 
i Kudłaci

16:25 Dwaj bracia
 Beztroskie dzieciństwo 

dwóch małych tygrysków 
- Sanghi i Kumala 
- zostaje przerwane, 
gdy zostają schwytane 
przez ludzi. 

18:35 Annie
21:00 Quest

- fi lm akcji
 Nowy Jork, lata 20. 

ubiegłego wieku. Historia 
Chrisa Dubois, młodego 
chłopaka, który uciekając 
przed gangsterami dostaje 
się na statek płynący do 
Hong Kongu. 

23:00 Operacja świt
01:35 Ameryka 

pod ostrzałem
02:55 Graffi  ti
03:05 Magazyn Atleci

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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05:15 Święty Augustyn 
- fi lm fabularny, 
prod. Niemcy, Włochy, 
Polska, 2010, reż. Christian 
Duguay, wyk. Aleesandro 
Preziosi, Monica 
Guerritore, Franko Nero, 
Wenanty Nosul, Krzysztof 
Pieczyński, Jerzy Zelnik

07:00 Transmisja Mszy 
Świętej z Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia 
w Łagiewnikach

08:00 Film fabularny
10:05 Rodzinne kolędowanie 

na Jasnej Górze 
cz. 1 - koncert

10:55 Rodzinne kolędowanie 
na Jasnej Górze 
cz. 2 - koncert

11:55 Transmisja błogosław-
ieństwa URBI ET ORBI, 
prod. Watykan, Polska

12:45 20 lat kolędowania Arki 
Noego - koncert

13:30 Miłość na Gwiazdkę 

15:10 Był sobie pies 
- fi lm obyczajowy, 
prod. USA, 2017

17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Wielkie kolędowanie 

z Ostrej Bramy cz. 1
18:35 Jaka to melodia? 
19:30 Wiadomości
20:15 Rolnik szuka żony

- program rozrywkowy
21:15 La La Land 

- musical
23:30 Sabrina - komedia 

romantyczna
01:45 Moje wielkie 

greckie wesele 
- komedia

03:30 Jaka to melodia? 
- teleturniej muzyczny
prod. Polska

04:20 Zakończenie dnia

05:25 Koło fortuny 
- teleturniej

06:05 Orędzie Pryma
06:20 Dla niesłyszących 

- M jak miłość - serial TVP
07:15 Mikołaj i spółka 

- fi lm familijny, 
prod. Francja, 2017, 
reż. Alain Chabat

09:05 Magiczne święta 
- fi lm obyczajowy, 
prod. USA, 2017, reż. Don 
McBrearty, wyk. Jessica 
Lowndes, Brendan Penny, 
Farah Merani

10:45 Ogniem i mieczem 
- dramat historyczny, 
prod. Polska, 1999,
reż. Jerzy Hoff man, 
wyk. Michał Żebrowski, 
Izabella Scorupco, Alek-
sandr Domogarov

14:00 Familiada - Odcinek 
Specjalny - teleturniej

14:35 Koło fortuny
15:15 Widowisko muzyczne

16:10 Asterix i Obelix kontra 
Cezar - komedia, prod. 
Francja, Niemcy, Włochy

18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:25 Święta Last Minute 

- komedia, prod. USA
20:10 Robbie Williams 

Christmas Present. Gala 
Piosenek Świątecznych 
- koncert

21:10 Głowa rodziny 
- dramat, prod. Kanada, 
USA, 2016

23:05 Program rozrywkowy
- mini audycja

23:15 Ponad wszelką 
wątpliwość 
- fi lm kryminalny

01:10 Listy do Julii - komedia
03:05 Przetrwać święta 

- fi lm obyczajowy

04:55 Uwaga! - magazyn 
05:20 Mango - telezakupy
06:25 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:20 Najpiękniejsze 
kolędy 

08:40 Happy Feet: Tupot 
małych stóp
- fi lm komedia, USA, 2006, 
reż. George Miller, Warren 
Coleman, Judy Morris, 
wyk. Elijah Wood, Robin 
Williams, Nicole Kidman, 
Brittany Murphy, Hugh 
Jackman

10:45 Podróż do wnętrza 
Ziemi - fi lm przygodowy, 
USA, 2008, reż. Eric Brevig, 
wyk. Brendan Fraser, Josh 
Hutcherson, Anita Briem, 
Seth Meyers 

12:35 Grinch: Świąt nie 
będzie - fi lm rodzinny, 
USA, 2000, reż. Ron 
Howard, wyk. Jim Carrey

14:35 Gwiezdny pył 
- fi lm przygodowy, 
USA, Wielka Brytania, 
2007

17:00 Kopciuszek 
- fi lm melodramat

19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:44 Raport smogowy  
19:45 Uwaga! - magazyn 
20:00 Listy do M. 2 - fi lm 

komedia, Polska, 2015
22:05 Ścigany - fi lm 

sensacyjny, USA, 1993
00:40 Sędzia - fi lm obycza-

jowy, USA, 2014, reż. 
David Dobkin, wyk. Robert 
Downey Jr., Robert Duvall, 
Vera Farmiga, Billy Bob 
Thornton

03:20 Uwaga! - magazyn

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

07:40 Kung Fu Panda: 
Święta, święta i Po

08:15 Pingwiny z Madagaska-
ru: Misja świąteczna

08:35 Madagwiazdka
09:05 Smerfy: Opowieść 

wigilijna
09:35 Pada Shrek
10:05 Świętastyczne

kolędowanie
10:20 Świąteczna gorączka
 Arnold Schwarzenegger 

występuje tym razem w 
roli zamożnego business-
mana Howarda Langstona. 
Kocha swoją rodzinę, lecz 
zawodowe obowiązki 
pochłaniają go tak bardzo, 
że nie poświęca jej 
wystarczającej ilości czasu 
i uwagi. 

12:10 Święty Mikołaj 
z 34 Ulicy

14:40 Zawód święty Mikołaj

16:30 Kevin sam w domu
 - komedia familijna
 Rodzina McAllisterów 

zamierza spędzić Święta 
Bożego Narodzenia we 
Francji. Niestety w dzień 
wyjazdu omal nie spóźnia-
ją się na samolot. 

18:50 Wydarzenia
19:30 Świat według 

Kiepskich
20:10 Książę w Nowym Jorku
 Akeem, następca tronu 

afrykańskiego królestwa, 
kończy 21 lat, a tradycja 
nakazuje mu się ożenić. 

22:45 Co wiecie o swoich 
dziadkach?

00:55 Adwokat
03:30 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy

07:00 Teledyski - muzyka 
klasyczna

07:10 Studio Kultura 
07:30 Kolędy Śląska - koncert
07:50 West Side Sinfonietta 

- Behind the scenes 
- fi lm dokumentalny

08:05 Wigilia w lesie - fi lm 
animowany, prod. Polska, 
1996, reż. Stanisław 
Lenartowicz

08:40 Mój tata tańczy 
w balecie

09:15 Dziadek do orzechów
- balet, prod. Niemcy

11:15 Cud na 34. ulicy - fi lm 
obyczajowy, prod. USA, 
1947, reż. George Seaton, 
wyk. Maureen O’Hara, 
John Payne, Edmund 
Gwenn, Gene Lockhart, 
Natalie Wood

13:05 Studio Kultura 
13:20 Odyseja - dramat
15:35 Marc - Antoine Charpenti-

er - A la venue de Noel 

16:20 Sabrina
- fi lm fabularny, 
prod. USA, 1954, 
reż. Billy Wilder, wyk. 
Audrey Hepburn, Humprey 
Bogart, William Holden

18:25 Halka - opera
20:00 Lion. Droga do domu

- dramat
22:05 Pewnego razu na 

Dzikim Zachodzie 
- western, prod. USA, 
Włochy

01:00 Kolędy Śląska - koncert
01:50 Zdrowie - komedia, 

prod. USA, 1980
03:40 Kino nocne 

- W drodze do domu
- dramat

05:15 Teledysk
05:30 Afi sz kulturalny
05:45 Zakończenie dnia

06:00 112: na każde 
wezwanie 

07:00 Kobra - oddział 
specjalny - fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

09:00 Rodzinny interes
10:00 Lombard. Życie 

pod zastaw 
- serial obyczajowy

11:55 Przyjaciel Świętego 
Mikołaja 
Gdy Święty Mikołaj traci 
pamięć podczas wizyty w 
Nowym Jorku, jego wierny 
pies z pomocą elfów i 
dzieci stara się uratować 
staruszka.

13:45 Świąteczna historia
Święta Bożego Narodzenia 
to magiczny okres roku, 
który znacząco może 
wypłynąć i zmienić nasze 
życie. 

15:20 Oz: Wielki i potężny 

17:45 Sahara 
 Dirk Pitt trafi a na ślad 

legendarnego skarbu 
z czasów wojny secesyjnej 
ukrytego gdzieś wśród 
piasków pustyni Sahary. 
W poszukiwaniach 
pomagają mu przyjaciel 
Al oraz doktor Eva Rojas.

20:00 Bez twarzy 
By zlokalizować 
bombę w centrum 
Los Angeles, agent 
Sean Archer przyjmuje 
tożsamość zabójcy 
swojego syna.

22:30 Teoria chaosu 
00:45 Legionista 
02:45 Górka Dolna 
05:05 Taki jest świat

- program informacyjny
prod. Polska

04:55 Szkoła
05:55 Mango telezakupy
08:00 Program rozrywkowy
08:35 Pewnego razu w czasie 

Wigilii - fi lm rodzinny, 
USA, 2014, reż. Jay Russell, 
wyk. Anne Heche, Carlos 
Gomez, Kevin Daniels, 
Brian Tee 

10:15 Potop - fi lm przygodowy, 
ZSRR, Polska, 1974, 
reż. Jerzy Hoff man, 
wyk. Daniel Olbrychski, 
Małgorzata Braunek, Ta-
deusz Łomnicki, Kazimierz 
Wichniarz, Władysław 
Hańcza, Ryszard Filipski, 
Leszek Teleszyński 

13:30 Jack Frost - fi lm rodzinny, 
USA, 1998, reż. Troy Miller, 
wyk. Michael Keaton, 
Kelly Preston, Joseph 
Cross, Mark Addy, Andy 
Lawrence, Eli Marienthal 

15:40 Siódmy syn 
- fi lm przygodowy

17:45 Pamiętnik 
księżniczki - fi lm 
komedia, USA, 2001, 
reż. Garry Marshall

20:00 Królewna Śnieżka 
- fi lm komedia, USA, 
Kanada, 2012, reż. Tarsem 
Singh, wyk. Julia Roberts, 
Lily Collins Armie Hammer, 
Nathan Lane, Jordan 
Prentice 

22:10 Dorwać Smarta 
- fi lm komedia, 
USA, 2008

00:25 Niezłomny 
- fi lm wojenny, 
USA, 2014, reż. Angelina 
Jolie

03:00 Wojownicze 
żółwie ninja: Historia 
prawdziwa
- fi lm dokument

06:00 Anatomia głupoty 
według Richarda
Hammonda

07:35 Scooby-Doo! 
Wyprawa po mapę 
skarbów

08:30 Pies na wagę
diamentów

 Złodzieje diamentów 
postanawiają przewieźć 
skradzione kosztowności, 
ukrywając je w obroży psa. 

10:45 Marmaduke 
- pies na fali

 W nowym miejscu sym-
patycznego lecz pełnego 
szalonych pomysłów psa 
czeka wiele nowych znajo-
mości i przygód, w których 
wir Marmaduke rzuca się 
z wielkim entuzjazmem, 
siejąc przy tym niemałe 
zamieszanie.

12:35 Gwiezdne wrota
15:00 Ści gany
 - fi lm akcji

16:45 Wciąż ją kocham
 John, przystojny

i dość zamknięty w sobie 
żołnierz Sił Specjalnych, 
odwiedza na przepustce 
ojca w Karolinie Połud-
niowej. 

19:00 Policjantki i Policjanci 
20:00 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny
21:05 Czego pragną 

kobiety
 Bogaty menadżer 

w agencji reklamowej, 
playboy i egoista Nick 
Marshall, uważa samego 
siebie za boski dar dla 
każdej kobiety. 

23:45 Osaczony
02:15 Śmierć na 1000 

sposobów
02:40 Disco Polo Life

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TELETURNIEJ KOMEDIA FILM PRZYGODOWY FILM PRZYGODOWY DRAMAT KOMEDIA FILM PRZYGODOWY FILM PRZYGODOWY

TVP 1 TVP 2 TVP Kultura TV 4TVN TV PulsPOLSAT TVN 7

czwartek 26 grudnia

05:10 Święty Augustyn - fi lm 
fabularny, prod. Niemcy, 
Włochy, Polska, 2010

07:00 Transmisja Mszy 
Świętej z Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia 
w Łagiewnikach

08:00 Jaka Wigilia, taki 
cały rok - koncert kolęd 
i pastorałek z udziałem 
Pary Prezydenckiej 

09:05 Był sobie pies 
- fi lm obyczajowy

10:50 Muzyka ciszy 
- fi lm biografi czny,
prod. Włochy, 2017

12:55 Rolnik szuka żony 
- reality show

13:55 Z kamerą TVP Sport 
- Adam Małysz cz. I

14:30 Skoki Narciarskie
- Mistrzostwa Polski

17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Wielkie kolędowanie z 

Ostrej Bramy cz. 2 

18:35 Jaka to melodia? 
- teleturniej muzyczny
prod. Polska

19:25 Sport
19:30 Wiadomości
20:05 Pogoda
20:15 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP
21:15 Moje wielkie greckie 

wesele - komedia
23:00 Dorwać Wattsa 

- fi lm akcji, prod. Hong-
kong, Chiny, USA, 2016

00:55 Miłość w Laponii 
- komedia romantyczna, 
prod. Francja, 2017

02:40 La La Land - musical, 
prod. USA, 2016,
reż. Damien Chazelle

04:55 Jaka to melodia? 
- teleturniej muzyczny

05:45 Zakończenie dnia

04:50 Koło fortuny 
- teleturniej

05:30 Ogniem i mieczem 
- dramat historyczny, 
prod. Polska, 1999, 
reż. Jerzy Hoff man, 
wyk. Michał Żebrowski, 
Izabella Scorupco, 
Aleksandr Domogarov, 
Krzysztof Kowalewski, 
Bohdan Stupka, Andrzej 
Seweryn, Zbigniew 
Zamachowski, Wiktor 
Zborowski

08:40 Miłość na święta - fi lm 
obyczajowy, prod. USA

10:15 Święta Last Minute
12:05 Gwiazdy w południe 

- W kraju Komanczów 
- fi lm prod. USA, 1961

13:50 Program rozrywkowy 
14:00 Familiada - Odcinek 

Specjalny - teleturniej
14:35 Koło fortuny 
15:15 Świąteczny koncert 

w Bazylice w Pelplinie 

16:05 Asterix i Obelix: Misja 
Kleopatra - komedia, 
prod. Francja, Niemcy, 
2002, reż. Alain Chabat

18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:30 Mikołaj i spółka 

- fi lm familijny, 
prod. Francja, 2017, 
reż. Alain Chabat

20:10 Życie to koncert
22:15 Tożsamość zdrajcy
00:05 Osaczeni - fi lm sensa-

cyjny, prod. USA, 1999, 
reż. Jon Amiel, wyk. Sean 
Connery, Catherine Zeta 
Jones, Ving Rhames

02:05 Głowa rodziny 
- dramat, prod. Kanada, 
USA, 2016, reż. Mark 
Williams

04:00 Zakończenie dnia

05:10 Uwaga! - magazyn 
05:35 Mango - telezakupy
06:40 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:35 Wielcy Artyści 
Małym Pacjentom 

08:25 Happy Feet: Tupot 
małych stóp II 
- fi lm komedia, USA, 2011, 
reż. George Miller, Gary 
Eck, David Peers, wyk. 
Robin Williams, Elijah 
Wood, Sofi a Vergara

10:20 Podróż na tajemniczą 
wyspę - fi lm przygodowy, 
USA, 2012, reż. Brad 
Peyton, wyk. Dwayne 
Johnson, Michael Caine, 
Josh Hutcherson, Luis Guz-
man, Vanessa Hudgens, 
Kristin Davis 

12:10 Zaczarowana - fi lm 
komedia, USA, 2007, reż. 
Kevin Lima, wyk. Amy 
Adams, Patrick Dempsey

14:10 Charlie i fabryka 
czekolady 
- fi lm przygodowy, 
USA, Wielka Brytania, 
2005, reż. Tim Burton

16:25 Gwiezdne wojny: 
Część VII - Przebudzenie 
mocy - fi lm przygodowy, 
USA, 2015

19:00 Fakty 
19:44 Raport smogowy 
19:45 Uwaga! - magazyn 
20:00 Po prostu przyjaźń

- fi lm komedia, Polska
22:50 Dziewczyna 

w czerwonej pelerynie
- fi lm przygodowy

00:45 Powiedzmy sobie 
wszystko - fi lm 

02:40 MasterChef
04:05 Uwaga!

- magazyn

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

06:45 Mickey
08:20 Żółwik Sammy 2: 

wielka ucieczka
10:20 Śnięty Mikołaj 3: 

Ucieczka Świętego 
Mikołaja

 Pełna świątecznej magii 
i humoru opowieść 
o kolejnych perypetiach 
Świętego Mikołaja, czyli 
na co dzień Scotta Calvina.

12:20 Asteriks i Obeliks: 
Osiedle bogów

14:15 Trzej muszkieterowie
 Trójka sławnych muszk-

ieterów - Atos, Portos i 
Aramis - zostaje odsunięta 
w cień za sprawą spisku 
tajemniczej Milady. Trzy 
lata później do Paryża 
przyjeżdża młody chłopak 
o nazwisku D’Artagnan, 
który dołącza do słynnych 
szermierzy. 

16:35 Percy Jackson: 
Morze potworów

 Jackson był dyslektykiem 
z ADHD, który nagminnie 
popadał w tarapaty. 
Pewnego dnia okazało się, 
że jest synem Posejdona, 
boga mórz i z dnia na 
dzień stał się częścią 
wyprawy, mającej na celu 
uratowanie świata. 

18:50 Wydarzenia
19:30 Świat według Kiepskich 

- serial komediowy, 
prod. Polska

20:05 Serce nie sługa
22:10 O północy w Paryżu
00:20 Chirurdzy

- serial obyczajowy
02:20 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy
05:40 Telezakupy TV Okazje

07:00 Teledyski 
- muzyka klasyczna

07:15 Studio Kultura 
- rozmowy

07:35 Sabrina - fi lm fabularny, 
prod. USA, 1954, reż. Billy 
Wilder, wyk. Audrey Hep-
burn, Humprey Bogart, 
William Holden

09:40 Kopciuszek - opera, 
prod. USA, 2018, 
reż. Laurent Pelly

12:05 Stąd do Ratuszowej 
Wieży - fi lm animowany

12:40 Lion. Droga 
do domu - dramat, prod. 
Australia, USA, 2016, reż. 
Garth Davis, wyk. Dev 
Patel, Rooney Mara, Nicole 
Kidman, Sunny Pawar

14:45 Studio Kultura 
15:10 Marc - Antoine 

Charpentier 
16:10 Jej Wysokość 

Katharine Hepburn 
- fi lm dokumentalny

17:35 Znachor - dramat, 
prod. Polska, 1981, reż. 
Jerzy Hoff man, wyk. Jerzy 
Bińczycki, Anna Dymna

20:00 Tulipanowa gorączka 
- fi lm fabularny

21:50 Scena klasyczna 
- Emilian Madey 
- koncert

22:45 Wesołych świąt 
pułkowniku Lawrence 
- dramat, prod. Wielka 
Brytania, Japonia, 1983

00:55 Świat kina w obiekty-
wie agencji Magnum 

02:05 Pewnego razu na 
Dzikim Zachodzie 
- western, prod. USA, 
Włochy

04:55 Teledysk
05:35 Afi sz kulturalny
05:50 Zakończenie dnia

06:00 112: na każde 
wezwanie 

07:00 Kobra - oddział
specjalny - fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy

09:00 Rodzinny interes
10:00 Lombard. Życie 

pod zastaw
- serial obyczajowy

11:50 Puppy Star: Boże 
Narodzenie 

13:40 Najpiękniejsze baśnie: 
Dziadek do orzechów 

 Mary, dzięki pomocy 
magicznego dziadka 
do orzechów, trafi a do 
królestwa rządzonego 
przez niegodziwego Króla 
Szczurów. Dziewczynka 
postanawia pokonać 
okrutnika.

14:50 W świecie baśni: 
12 miesięcy 

16:35 12 świątecznych randek 

18:05 Śnięty Mikołaj 
35-letni, rozwiedziony 
businessman Scott Calvin 
(Tim Allen) spędza Wigilię 
wraz z synem Charliem. 
W nocy budzi ich nie-
zwykły łoskot - to Święty 
Mikołaj spadł z dachu. 
Scott zmuszony jest go 
zastąpić. 

20:00 Pan i Pani Kiler 
- fi lm sensacyjny

21:50 Wyścig szczurów 
23:50 Wielkie kino 
01:25 Ojciec Ted 
02:40 Tajemnice medyczne

- fi lm akcji
03:40 Taki jest świat 

- program informacyjny
04:20 Menu na miarę 
04:55 Z archiwum policji 
05:35 Dyżur

05:00 Szkoła
06:00 Mango telezakupy
08:10 Narodziny 

- fi lm obyczajowy, USA, 
2006, reż. Catherine 
Hardwicke, wyk. Keisha 
Castle-Hughes, Oscar 
Isaac, Hiam Abbas, Shaun 
Toub, Ciaran Hinds, 
Shohreh Aghdashloo

10:20 Potop - fi lm przygodowy, 
ZSRR, Polska, 1974, 
reż. Jerzy Hoff man, 
wyk. Daniel Olbrychski, 
Małgorzata Braunek, Ta-
deusz Łomnicki, Kazimierz 
Wichniarz, Władysław 
Hańcza, Ryszard Filipski, 
Leszek Teleszyński, Fran-
ciszek Pieczka, Stanisław 
Jasiukiewicz 

13:00 Ekspres polarny - fi lm 
przygodowy, USA, 2004, 
reż. Robert Zemeckis, wyk. 
Tom Hanks, Daryl Sabara, 
Nona Gaye

15:10 Królewna Śnieżka 
i łowca - fi lm przy-
godowy, USA, 2012

17:45 Pamiętnik 
księżniczki II: 
Królewskie zaręczyny 
- fi lm komedia, USA, 2004, 
reż. Garry Marshall, 
wyk. Anne Hathaway

20:00 Everest - fi lm przy-
godowy, Islandia, USA, 
Wielka Brytania, 2015, 
reż. Baltasar Kormákur

22:30 Co z oczu, to z serca
- fi lm sensacyjny, 
USA, 1998, reż. Steven 
Soderbergh

00:50 Norbit - fi lm komedia, 
USA, 2007

02:55 Hedy Lamarr: 
Genialna i piękna
- fi lm dokument

06:00 Benny Hill
07:25 Scooby-Doo! 

Na Dzikim Zachodzie
08:55 Dwaj bracia
 Beztroskie dzieciństwo 

dwóch małych tygrysków 
- Sanghi i Kumala 
- zostaje przerwane, 
gdy zostają schwytane 
przez ludzi. Jeden z nich 
zostaje sprzedany do cyr-
ku, a drugi trafi a najpierw 
do domu gubernatora, 
a następnie do człowieka, 
który tresuje go do 
urządzanych dla rozrywki 
i zakładów walk przeciwko 
innym tygrysom. 

11:05 Kosmiczny mecz
 Po zdobyciu kolejnego 

mistrzostwa z Chicago 
Bulls odchodzący z ligi Mi-
chael Jordan postanawia 
wesprzeć drużynę Królika 
Bugsa i jego przyjaciół z 
popularnych kreskówek.

12:55 Czarny rycerz
 Jamal Walker pracuje 

w jednym z amerykańs-
kich parków rozrywki, 
który oferuje swym 
gościom wyprawę 
do średniowiecznego 
świata. 

14:55 Blond ambicja
16:50 Całe szczęście
19:00 Policjantki i Policjanci 
20:00 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny
21:00 Smok: Historia 

Bruce’a Lee
- fi lm sensacyjny

23:35 Układ prawie idealny
- fi lm sensacyjny

01:40 Czysta chata
02:40 Disco Polo Life
03:40 Top 10 lista przebojów
05:45 Telezakupy TV Okazje

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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KUPIĘ

 u Skupuję monety i banknoty 
nieobiegowe i niechodliwe z całe-
go świata, kolekcjonerskie, medale 
i przedmioty kolekcjonerskie. tel. 
602 128 246

SPRZEDAM

 u Sprzedam drewno opałowe i 
kominkowe. tel. 728 480 003

 u Kuchenka elektryczna z jedną 
płytą grzejną, nowa. Stół drewnia-
ny ogrodowy. Skrzynki balkonowe 
rattan nowe. Koszyk rowerowy no-
wy i używany. tel. 530 521 033

 u Torebka Louis Vitton nowa. 
Biurko w idealnym stanie. Słuchaw-
ki dr Beats drei monster. Ościeżnica 
regulowana biała firmy Porta orygi-
nalnie zapakowana nowa. Kseroko-
piarka. tel. 530 521 033

 u Sprzedam telewizor LG 42 cale 
1500 zł. Radioodtwarzacz samo-
chodowy. tel. 530 521 033

 u Regał. Szafka biała. Lustro w 
drewnianej złotej ramie. Beczka 60 
litrów do kiszenia. tel. 530 521 033

 u Grzejnik łazienkowy monto-
wany do ściany nowy. Umywalka 
używana z baterią lub bez baterii. 
tel. 530 521 033

 u Torba - transporter dla psa no-
wa. Materac 160x200 średnio twar-
dy. Grubość materaca 26 cm, nowy. 
tel. 530 521 033

 u Sprzedam skóry z dzika ładnie 
wyprawione. tel. 783 979 997

 u Sprzedam grzejnik olejowo-
-elektryczny ma 10 żeberek. tel. 
733 221 218

NIERUCHOMOŚCI

 u Żary-lokal usługowy 35m²,w-
szystkie media wraz z gruntem 
218m² do zabudowy. Okazyjnie 
sprzedam 131tyś zł. Własność lub 
dzierżawa. Tel 576 641 076.

 u Sprzedam działkę pod budowę, 
9 arów, na granicy Żary - Grabik, tel. 
600 376 835

 u Dom w zabudowie szeregowej 
na Osiedlu Sportowym w Żarach, 
ok. 300 m2, 595.000, tel. 600 803 
351

 u Lokal do wynajęcia na ul. Śród-
miejskiej 20 o pow. 46 m pod zakład 
kosmetyczny bądź krawiecki, tel. 
514 383 856

 u Sprzedam ładnie położoną 
działkę budowlaną 1500 m, w oko-
licy nowe osiedle domków jedno-
rodzinnych, blisko las. 75 tys. tel. 
602 295 475

 u Kunice – bardzo ładne działki 
na sprzedaż, Partner Nieruchomo-
ści, nr tel: 533-308-999

 u Żary – mieszkanie na sprzedaż 
w kamienicy, I piętro, 2 pokoje, w 
cenie 170 tys, Partner Nieruchomo-
ści, nr tel: 533-308-999

 u Świętoszów – do wynajęcia 
mieszkanie, 33 m2 i 44 m2, Partner 
Nieruchomości nr tel.: 501-509-731

 u Żary – działki na sprzedaż w 
Żarach i w okolicy, różna powierzch-
nia, dobre ceny, Partner Nierucho-
mości, nr tel: 533-308-999

 u Żary – kawalerka na sprzedaż, 
w kamienicy, I piętro w cenie 87 
900 zł. Partner Nieruchomości, nr 
tel: 533-308-999

 u Żary – lokal usługowy na sprze-
daż, o pow. 32,80 m2, na parterze w 
cenie 120 tys. Partner Nieruchomo-
ści, nr tel: 533-308-999

 u Olbrachtów - działki na sprze-
daż z warunkami zabudowy, media 
przy nieruchomości, Partner Nieru-
chomości, nr tel: 533-308-999

 u Żary – działki na sprzedaż o 
pow. 11 ar w cenie 88 tys. Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-308-999

 u Żary – mieszkanie do wynaję-
cia, 2 pokoje, 50 m2 w cenie 1300 
zł + opłaty. Partner Nieruchomo-
ści, nr tel: 533-308-999

 u Okolice Żar - działki na sprze-
daż np. o pow. 10 ar w cenie 46 
tys. Możliwość zakupu większej 
powierzchni. Partner Nieruchomo-
ści, nr tel: 533-308-999

 u Żary - ładny dom na sprzedaż, 
do wprowadzenia, usytuowany na 
dużej działce, Partner Nierucho-
mości, nr tel: 533-308-999

 u Olbrachtów – działka na sprze-
daż z warunkami zabudowy o pow. 
10 arów w cenie 67 tys. Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-308-
999

 u Żary – dom na sprzedaż, stan 
surowy zamknięty w cenie 129 tys. 
Partner Nieruchomości, nr tel: 533-
308-999

 u Żary - lokal do wynajęcie, dobra 
lokalizacja, 17 m2, I piętro, 600 zł, 
Partner Nieruchomości 533-308-
999

 u Żary - lokal do wynajęcia, par-
ter, duże witryny, 112 m2, 3200 zł 
+ Vat, Partner Nieruchomości 533-
308-999

 u Żary - lokal do wynajęcia, 30 
m2, I piętro, 950 zł, Partner Nieru-
chomości 533-308-999

 u Żary - lokal na sprzedaż, 160 
m2, parter, 175 tys, Partner Nieru-
chomości 533-308-999

REKLAMA REKLAMA

Przepisy kulinarne
KAPUSTA  
Z GROCHEM  
I GRZYBAMI
Składniki
• 20 dag grochu łuskanego
• 60 dag kapusty kiszonej
• kilka ugotowanych grzybów
• ziele angielskie
• listek laurowy
• pieprz
• sól
Wykonanie
Groch namoczyć, najlepiej na noc. Następnie 
ugotować go do miękkości w tej samej wodzie, 
w której się moczył. W drugim garnku ugoto-
wać kiszoną kapustę, połączyć z ugotowanym 
grochem, dodać listek laurowy, ziele angiel-
skie. Dodać kilka wcześniej ugotowanych i po-
siekanych grzybów. Doprawić do smaku solą  
i pieprzem.

ŚLEDŹ W OLEJU
Składniki
• 70 dag śledzia solonego
• 3 cebule
• ziele angielskie
• liście laurowe
• 1 i 3/4 szklanki oliwy (oleju)
• 1 i 1/2 cytryny
• woda lub mleko do moczenia śledzi
Wykonanie
Śledzie moczyć w wodzie lub mleku ok. 1,5 - 2,5 
godz. W zależności od tego czy chcemy otrzymać 
śledzie mniej lub bardziej słone . Cebule i cytrynę 
kroimy w plasterki oczywiście po wcześniejszym 

obraniu. Na dnie miski kładziemy: warstwę cebuli, 
kilka plasterków cytryny i zioła (ich ilość uzależ-
niamy od naszych upodobań). Następnie wlewa-
my olej aż przykryje warzywa. Na nich układamy 
pokrojone na kawałki filety śledziowe, później 
znów cebulę i cytrynę, i tak aż się skończą skład-
niki. Ostatnią warstwę powinna stanowić cebula. 
Wszystko wkładamy do lodówki na ok. dobę.

PIEROGI  
Z SUSZONYMI 
ŚLIWKAMI
Składniki
Ciasto
• 1/2 kg mąki pszennej
• 1 jajko
• 1/2 płaskiej łyżeczki soli
• ok. 3/4 szklanki gorącej wody
Wykonanie
Mąkę przesiać na stolnicy, zrobić w niej do-

łek. Zaparzyć ciasto, wlewając w dołek gorącą 
wodę i mieszać widelcem. Dodać resztę skład-
ników i wyrobić ciasto - ma być wolne.
Suszone śliwki dokładnie przepłukać. Zalać 
wrzątkiem z cukrem ugotować na pół miękko. 
Następnie należy odcedzić śliwki, przestudzić  
i odcisnąć je. Ciasto trzeba cienko rozwałkować 
i wykroić krążki. Na każdym krążku ułożyć śliw-
ki i ulepić pierogi.

KARP SMAŻONY
Wykonanie
Karpia sprawić i podzielić na dzwonka. Dzwon-
ka osolić, obłożyć plastrami cebuli i odstawić do 
lodówki na kilka godzin. Następnie panierować 
w mące, jajku i bułce tartej i smażyć na gorą-
cym oleju. Jeśli mamy więcej ryby do podania, 
można usmażyć ją nieco wcześniej, a następnie 
przełożyć do żaroodpornego naczynia i trzymać 
w średnio ogrzanym piekarniku. W powyższy 
sposób można przygotować inne ryby podawane  
w czasie Wigilii.
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 u Żary - wolnostojący lokal na 
sprzedaż, 56 m2, 35 tys. Partner 
Nieruchomości 533-308-999

 u Sieniawa Żarska - działka bu-
dowlana na skraju wsi - 30 ar, 36 
tys. PLN,   wokół mało zabudowań, 
za to dużo zieleni. Partner Nieru-
chomości, tel. 690 411 006

 u Dom do remontu - na działce 
9-arowej, na wsi pod Żarami, 10 
min. jazdy do centrum miasta, 122 
tys PLN. Partner Nieruchomości, tel. 
690 411 006 

 u Dom pod Lipinkami Łużyckimi, 
do remontu - na działce 13-arowej, 
wokół las i pola, dobry dojazd. 80 
tys. PLN. Partner Nieruchomości, 
tel. 690 411 006

 u Jasień – mieszkanie 2 pokojo-
we na sprzedaż , Ip. Cena 115tys.
Partner Nieruchomości,nr tel: 606 
705 480;

 u Żary-  dom na sprzedaż – cena 
420.000zł. Partner Nieruchomości , 
nr tel:606 705 480; 

 u Iłowa – mieszkanie do wyna-
jęcia. Partner Nieruchomości, tel 
501-509-731;

 u Żagań – mieszkanie na sprze-
daż, do wprowadzenia, 60 m2, 3 
pokoje, 260 tys. Partner Nierucho-
mości, nr tel: 606 705 480

 u Żary - lokale usługowe na 
sprzedaż np. 50 m2, parter, cena 
220.000zł. Partner Nieruchomości , 
nr tel:606 705 480

 u Żary – mieszkanie na sprzedaż 
w bloku, II piętro, 3 pokoje, w cenie 
195 tys, Partner Nieruchomości, nr 
tel: 533-308-999

 u Żary – dom w okolicy Żar, na 
sprzedaż, o pow. użytkowej 120 
m2, na ładnej działce w cenie 360 
tys. Partner Nieruchomości, nr tel: 
533-308-999

 u Świętoszów – sprzedam atrak-
cyjne mieszkanie: 2 pokoje, 40 m2, 
Partner Nieruchomości nr tel.: 501-
509-731

 u Jasień, Lubsko – pilnie poszuku-
jemy mieszkania na sprzedaż, Part-
ner Nieruchomości: 501-509-731

 u Żary – dom na sprzedaż, do 
wprowadzenia, na dużej działce, 
Partner Nieruchomości: 533-308-999

 u Żary – pilnie poszukujemy 
mieszkania na sprzedaż, 2 -3 po-
koje, Partner Nieruchomości: 533-
308-999

 u Olbrachtów – działka na sprze-
daż z warunkami zabudowy, 1812 
m2, przy drodze asfaltowej, Partner 
Nieruchomości: 533-308-999

 u Żary – umeblowane mieszka-
nie do wynajęcia, 2 pokoje w cenie 
1300 zł + opłaty, Partner Nierucho-
mości: 533-308-999

 u Sieniawa – działka na sprzedaż 
przy drodze asfaltowej,1457 m2 w 
cenie 60 tys. Partner Nieruchomo-
ści: 533-308-999

ROLNICTWO

 u Sprzedam obornik koński, 
transport we własnym zakresie, tel. 
604 132 602

USŁUGI

 u Posprzątam garaż, plac piwnice, 
itp. Wywiozę własnym transpor-
tem. Tanio, czysto, solidnie. tel. 783 
979 997

 u Wykonam drobne remonty, na-
prawy, montaż i demontaż mebli, 
wymienię baterię w kuchni łazien-
ce, wytnę, porąbię drewno, itp. tel. 
729 682 602

 u Wywóz niepotrzebnych rze-
czy (złom, meble i inne) z garażu, 
piwnicy, mieszkania za darmo w 
zamian za przedmioty które się tam 
znajdują. tel. 690 647 283

MOTORYZACJA

 u Sprzedam VW Golf diesel rok 
produkcji 2009. Cena 16900 zł plus 
opłaty do negocjacji. tel. 604 700 
484

 u Sprzedam Nissan Note 1.5 die-
sel. Ubezpieczenie i przegląd do 
maja 2020r. Cena 12200 zł do nego-
cjacji. tel. 604 700 484

 u Sprzedam Toyota Rav4 2008 
kupiona w polskim salonie, jeden 
właściciel, bezwypadkowy. tel. 784 
332 721

 u Sprzedam Volkswagen Polo V 
rok 2010 benzyna, zarejestrowany. 
tel. 733 221 218

 u Toyota Corolla Verso 2007 r., 
2.2 diesel 177 KM, 2 komplety kół, 
nawi, kamera przód tył, full wypas. 
tel. 503 036 618

OGŁOSZENIA

• Pracownik biurowy/ Pracownik stacji 
paliw Żary 1

• Dietetyk Żary 1
• Główna księgowa Żary 2
• Specjalista do spraw kadr i płac 

Żary 2
• Nauczyciel języka angielskiego Lipin-

ki Łużyckie 1
• Nauczyciel języka niemieckiego 

Górzyn 1
• Nauczyciel bibliotekarz Lubanice (2 

godziny w tygodniu) 1
• Młodszy asystent Żary 1
• Asystent rodziny Żary 1
• Opiekun mieszkań chronionych Żary 

(3/4 etatu) 1
• Konserwator Żary (1/2 etatu) 1
• Fizjoterapeuta Żary/ Żagań 1
• Pielęgniarka Lubsko 1
• Pielęgniarka praktyki środowiskowo-

-rodzinnej Lubsko 1
• Fryzjerka/ Fryzjer Żary 2
• Barber Żary 1
• Majster obwodu drogowego Lubsko 1
• Policjant służby prewencji Żary/ 

Lubsko 15
• Magazynier introligator Lubsko 1
• Elektromonter samochodowy Żary 1
• Sprzedawca w stacji paliw Gubin 2
• Cukiernik Lubsko 1
• Cukiernik Żary 1
• Piekarz Lubsko 1
• Szwaczka Lubsko 2
• Spawacz Żary 2
• Pomocnik dekarza Stara Woda 1
• Szlifierz Jasień 1

• Nitowacz Jasień 1
• Ślusarz obróbki plastycznej metali do 

pracy na prasach Jasień 1
• Pracownik do działu technicznego 

ze znajomością języka niemieckiego 
Jasień 1

• Monter klimatyzacji Żary/ woj. lubu-
skie 2

• Elektryk-automatyk Żary/ woj. lubu-
skie 1

• Monter wentylacji Żary/ woj. lubu-
skie 2

• Elektromechanik pojazdów samocho-
dowych Lubsko 2

• Elektromonter Żary 2
• Tapicer Jasień 1
• Szwaczka maszynowa Jasień 1
• Krojczy Jasień 1
• Pakowacz ręczny Jasień 1
• Odlewacz figur ogrodowych Łaz 1
• Pomoc kuchenna Lubsko 1
• Kierowca samochodu osobowego 

Lubsko (1/4 etatu) 1
• Operator suwnicy Jasień 4
• Magazynier Żary 3
• Kierowca samochodu ciężarowego 

powyżej 3,5 tony  w dziale specjali-
stycznych przewozów 2

• Kierowca samochodu ciężarowego 
dział krajowych przewozów towaro-
wych Teren Polski 3

• Cieśla Stara Woda 1
• Dziennikarz Żary 1
• Referent/ Pracownik biurowy Żary 2
• Pokojowa Żary 1
• Sprzątaczka Żary 1

• Policjant służby prewencji (Żagań, 
Iłowa, Szprotawa) 12

• Fizjoterapeuta (Szprotawa) 2
• Wychowawca w placówkach oświa-

towych, wsparcia dziennego, wy-
chowawczych i opiekuńczych oraz 
instytucjach pieczy zastępczej 1

• Nauczyciel / instruktor praktycznej 
nauki zawodu w zawodzie elektryk 
(Wiechlice) 1

• Nauczyciel matematyki (Żagań) 1
• Sprzedawca w stacji paliw (Żagań) 1
• Pracownik socjalny 1
• Murarz (Iłowa) 2
• Kierowca samochodu ciężarowego 

C+E (transport międzynarodowy) 2
• Kierowca kat. C (teren kraju) 1
• Technik elektroenergetyk (Żagań) 1
• Nauczyciel języka angielskiego (Ża-

gań) 1
• Mistrz ds przesyłu i dystrybucji ciepła 

(Żagań) 1
• Mechanik (Szprotawa) 2
• Sprzedawca - dział mięsny (Szprota-

wa) 1
• Sprzedawca w stacji paliw - uzupeł-

nienie RefDo30r.ż (Żagań) 1
• Psycholog (Żagań) 1

• Kelner - recepcjonista (Iłowa) 2
• Specjalista pracy z rodziną (Żagań) 1
• Monter, konserwator urządzeń wodno 

- kanalizacyjnych (Iłowa) 2
• Handlowiec (Żagań) 1
• Kasjer-Sprzedawca (Witoszyn) 5
• Sprzedawca - Prace interwencyjne 

(Leszno Górne) 1
• Referent ds. gospodarczych 1
• Nauczyciel języka angielskiego 1
• Pomocnik budowlany (Szprotawa, 

teren powiatu) 2
• Psycholog - konsultant dowódcy ds. 

profilaktyki 1
• Nauczyciel przedszkola 1
• Nauczyciel języka polskiego 1
• Nauczyciel / instruktor praktycznej 

nauki zawodu 1
• Operator zgrzewarek (Szprotawa) 1
• Kelner - barman 3
• Robotnik ogólnobudowlany - ref. 

kosztów dop. stan. pracy RPO (woj. 
lubuskie) 1

• Kierowca kategorii C (Polska - Niemcy) 2
• Sprzedawca 1
• Robotnik gospodarczy- PI EFS POWER 1
• Sprzedawca (Iłowa) 1
• Sprzątaczka biurowa (Żagań) 1

 u Darmowy rzeczo-
znawca. Szkoda na po-
jeździe? Rozliczana kosz-
torysowo? Odbierz do-
datkowe pieniądze. De-
cyzja w trzy dni robocze. 
Weryfikacja kosztorysu 
z ostatnich 3 lat!!! Tel. 
606 805 778

SPRZEDAM
PIEC BUDERUS G305/160
UŻYWANY, SPRAWNY
CENA: 5.000 zł
tel. 608 541 937

 u Sprzedam samochód 
ciężarowy MAZ, wywrot-
ka z małym przebiegiem. 
Pojazd zarejestrowany, 
w dobrym stanie tech-
nicznym, używany był do 
celów prywatnych. Rok 
produkcji 2005, pierw-
sza rejestracja 2006 rok. 
DMC 25 500 kg, 3 osie, 
pojemność 7146 cm3. 
Nowe nie dawno wymie-
nione opony. Moc silnika 
285 KM. Skrzynia biegów 
i silnik MAN. Pojazd ma 
obecnie drugiego wła-
ściciela. Pierwszy wła-
ściciel używał wywrotki 
to transportu węgla 
z kopalni do składu na 
dystansie ok 1 km, stąd 
mały przebieg pojazdu 
39 100 km. CENA 39 900 
zł. Tel. 608 541 937
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Mają pomysły

Nazywam się Oliwia Markulak, mam 12 lat i mieszkam w Złotniku. Podoba 
mi się tu, gdyż mieszkańcy Złotnika są bardzo aktywni. Są zespoły teatralne, ta-
neczne i wokalne oraz organizowane są festyny.

W naszej wsi jest wiele fantastycznych miejsc, ale mi oraz osobom w mło-
dym wieku przydałby się Skatepark. Byłoby to miejsce spotkań dla młodzieży. 
Dzieci spędzałyby mniej czasu przed ekranami telefonu, komputera oraz telewi-
zora. Byłoby to bezpieczne miejsce do rozmów i zabaw. W chwili obecnej dzieci 
i młodzież poruszają się po głównej ulicy, po której pędzą auta. Kika razy doszło 
do wypadku. Ponieważ miejscowość liczy aż 1000 mieszkańców, taki park zwięk-
szyłby bezpieczeństwo i rowerzystów i mieszkańców.  Pamiętajmy także, że ruch 
i aktywność sprzyjają zdrowiu. 

Na początku podzielę się pomysłem z kolegami, nauczycielami, ale przede 
wszystkim z rodzicami. Poproszę ich o pomoc. Dzieląc się pomysłem rozwieszę 
plakaty informujące o projekcie. Osoby popierające mój pomysł o powstaniu 
Skateparku, poproszę o złożenie swoich podpisów na przygotowanych przeze 
mnie listach. O wydrukowanie poproszę panią z biblioteki. 

Obok Skateparku powinna znaleźć się ścieżka rowerowa dla  reszty miesz-
kańców, ale przede wszystkim dla młodszych dzieci. W ostatnim czasie sporo się 
mówi, że dzieci oraz młodzież za dużo spędza przed ekranami i popada w pu-
łapkę współczesnych technologii. Dlatego uważam, że mój pomysł jest trafiony, 
gdyż dzieci będą mogły więcej czasu spędzać na dworze czując się bezpiecznie.

Dzięki temu, że będzie park, młodzież wspólnie będzie mogła organizować 
się w grupy i realizować wycieczki rowerowe. W takim parku można robić spotka-
nia z policjantami na temat bezpieczeństwa na drogach, a także przeprowadzać 
egzaminy na „Kartę rowerową”.

Mam na imię Zuzia i mam 12 lat. Mieszkam w Lubomyślu, ale to w Złotniku 
spędzam większość swojego czasu. Tutaj chodzę do szkoły, a po szkole spędzam 
czas w bibliotece. Należę do teatru „XdeLoL”, dzięki któremu spotykamy się re-
gularnie, co tydzień. 

Od jakiegoś czasu mamy potrzebę stworzenia czegoś wyjątkowego, czegoś 
co będzie pamiątką dla naszej wsi. Wraz z moimi przyjaciółmi z teatru, chcieliby-
śmy stworzyć album naszej wsi, aby upamiętnić  wydarzenia oraz ludzi z naszej 
miejscowości. Chcielibyśmy zachować na kartkach albumu  stare zdjęcia, na któ-
rych pokazane są losy pierwszych osadników, czyli początki wsi Złotnik. Mogli-
byśmy wykorzystać zdjęcia, zgromadzone już wcześniej przez bibliotekarkę. Do 
stworzenia pamiątkowej publikacji wykorzystano tylko ok. 40 starych fotografii, 
a zostało ponad kilkaset, które chcielibyśmy uwiecznić w formie albumu. Zdjęcia 
niedługo muszą trafić do właścicieli rozsianych po całej wiosce i być może nigdy 
nie ujrzą światła dziennego. Dlatego tak ważne dla nas jest stworzenie takiego 
foto-albumu. Obecnie żyje już tylko kilku pierwszych osadników, a jedyną pa-
miątką po nich będzie właśnie taka książka. 

Nasze prace nad albumem rozpoczęlibyśmy od posegregowania zdjęć  
i ułożenia ich chronologicznie. Następnie przeskanowalibyśmy wszystkie zdję-
cia do wspólnego pliku, wykorzystując drukarkę w bibliotece. Gdyby udało 
nam się zrealizować pomysł, zorganizowalibyśmy wystawę zdjęć dla wszystkich 
mieszkańców  wioski, pokazując najciekawsze i bardziej wyraźne fotografie  
w dużych formatach. To byłaby duża sprawa, bo w ten sposób okazalibyśmy szacu-
nek ludziom, którzy w pocie czoła pracowali nad wybudowaniem pierwszej szko-
ły, pierwszej remizy strażackiej, biblioteki i innych ważnych dla Złotnika budowli. 

Naszym marzeniem jest również stworzenie komiksu historycznego na te-
mat naszej miejscowości, na podstawie którego odwiedzający mogliby  zwiedzać 
Złotnik (zwłaszcza zabytkowy Kościół z IV wieku). 

Najpierw te historię musimy poznać my sami, a album byłby naszym prze-
wodnikiem.

GMINA ŻARY  
W ramach 
projektu „Ja 
Obywatel”, 
realizowanego 
przez Fundację 
Pięknolesie  
z Sieniawy 
Żarskiej, 
młodzi ludzie 
zaprezentowali 
swoje pomysły  
i spostrzeżenia. 
ATB fot. nadesłane
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KINO PIONIER - ŻARY
ul. Podchorążych 30, tel. 68 374 01 03

GWIEZDNE WOJNY: SKYWALKER. ODRODZENIE
(3D dubbing)
20-23.12 - godz. 15.00
GWIEZDNE WOJNY: SKYWALKER. ODRODZENIE
(2D dubbing)
20-23.12 - godz. 18.00; 26.12 - godz. 16.00
GWIEZDNE WOJNY: SKYWALKER. ODRODZENIE
(3D napisy)
20-23.12 - godz. 21.00
GWIEZDNE WOJNY: SKYWALKER. ODRODZENIE
(2D napisy)
26.12 - godz. 19.00

Siedziba spółki: Moja Gazeta Sp. z o.o.,
ul. Moniuszki 11, 68-200 Żary
Redakcja: ul. Moniuszki 11, 68-200 Żary,
redakcja@moja-gazeta.info
Redaktor naczelny: 
Andrzej Buczyński, tel. 519 077 781
a.buczynski@moja24.pl

Reklama: tel. 602 589 895
reklama@moja-gazeta.info; tel. 519 077 205
Skład: PEKOgraf
Druk: Drukarnia Polska Press, Nakład: 6.000
Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń. 
Materiałów nie zamówionych nie zwraca, zastrzega sobie 
prawo do skracania i adiustacji nadesłanych tekstów.

KRZYŻÓWKA

20.12

21.12

22.12

23.12

24.12

25.12

26.12

Dominika, Makarego
Dzień Ryby 
Międzynarodowy Dzień Solidarności

Piotra, Tomasza
Dzień Pamięci o Poległych
na Misjach

Honoraty, Judyty, Zenona

Sławomiry, Wiktora

Telefony alarmowe
Telefon ratunkowy - 112
Pogotowie ratunkowe - 999
Policja - 997
Straż pożarna - 998
Pogotowie gazowe - 992
Pogotowie energetyczne - 991
Pogotowie ciepłownicze - 993
Pogotowie wod.-kan. - 994
Straż pożarna
Żary - 68 3630700; Żagań - 68 3772222; 
Lubsko - 68 3725210
Pogotowie ratunkowe
Żary - 68 3743474; Żagań - 68 3672929; 
Lubsko - 683720390

Policja
Żary - 68 4763311; Żagań - 68 3681810; 
Lubsko - 68 3720122; Jasień - 68 3710897
Szpitale
105 Kresowy Szpital Wojskowy z Przychodnią - 
Żary - 68 4707810; Żagań - 68 4771214; 
Szpital Na Wyspie - Żary - 68 4757600
Ważne telefony
PEKOM Żary - 68 4794600 lub 68 4794601 lub 
Dział Obsługi Klienta - 68 4794644
MPOiRD Żagań - 68 4772940 lub Sekcja Obsługi 
Klienta - 68 4773729
ŻWIK Żagań - 68 3773975; 
obsługa klienta - 68 4777888
ZWiK Żary - 68 4794610 lub 68 4794611

PGKiM Lubsko - 68 4577700; zgłaszanie awarii 
po godzinie 15:00 i w weekendy - 68 457 7730
LWiK Lubsko - 68 3721982
lub Biuro Obsługi Klienta - 68 4704999
Zakład Komunalny Jasień - 68 3710849

Dionizego, Szczepana
Boże Narodzenie

Adama, Ewy
Wigilia Bożego Narodzenia

Eugenii, Mateusza
Boże Narodzenie
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